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8 صفحه قیمت: 2000 تومان

 »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر
  سرپرست سازمان صمت مازندران در گفت‌وگو با 

یک فعال محیط زیست گزارش می‌دهد؛

 نابودی سرزمین 
نتیجه عدم نظارت بر 

صنایع و معادن

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران:

 فعال‌کردن »پدافند فرهنگی« 
یک ضرورت است 

 در گفت‌وگو با معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه‌ای گلستان مطرح شد؛

توزیع عادلانه آب با تخریب 
سازه‌های غیرمجاز در گلستان

 مدیرعامل شرکت گاز مازندران؛

 گاز بیش از ۶ هزار 
 مشترک ویلاهای 

خالی از سکنه قطع شد

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 رسانه مهمترین ابزار 
جنگ ترکیبی دشمن علیه 

انقلاب اسلامی است

»خبرشمال« با توجه به تمایل جدی اداره کل میراث 
فرهنگی گیلان برای جذب سرمایه گذار در بخش 

گردشگری آستارا گزارش می‌دهد؛

 زیبایی‌های بی حد و مرز
 یک شهر مرزی
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
بیماران زمینه‌ای برای تزریق واکسن کرونا 
گوش به زنگ باشند

رییس کل دادگستری مازندران:
 مبارزه با فساد زمینه رشد صنعتی را 

فراهم می کند

تیتـــــــرهای ویــژه تیتــــــر‌های ویــژه

é این آمار به تنهایی نشان می‌دهد مازندران در حال کوچک شدن است به این معنا که پهنه‌های طبیعی و عرصه‌های کشاورزی این استان توسط افرادی متنفذ 
که ارتباط خوبی با مدیران محلی دارند، در حال اشــغال شــدن اســت و اگر همین رویه، ادامه یابد شــاید تا کمتر از دو دهه دیگر، بخش اعظمی از اراضی کشــاورزی 
و باغی اســتان، از کاربری طبیعی خود خارج می‌شــوند و به اقامتگاه‌های موقتی و خصوصی تبدیل خواهند شــد و افزون بر آن، بخش‌هایی از عرصه‌های طبیعی که 

برابــر قانــون، »انفــال« و بیت‌المال هســتند نیز از حوزه توســعه صنعت گردشــگری بیرون می‌آیند و به تملک افــراد متنفذ درمی‌آیند.

ابــراز عشــق و علاقــه باعث می‌شــود زوج هــا به هم نزدیک شــوند. ابراز 
دلخــوری و رنجــش نیــز زوج هــا را بــه هــم نزدیــک مــی کند و مانــع از این 

می‌شــود که پیوند بین آنها کمرنگ و ضعیف شــود. 

روابط عمومی امور بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی گلستان

اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران

 افزایش جمعیت جوان
 سرمایه‌ای برای آینده

بدینوســیله از کلیه کارآفرینان برتر اســتان مازندران دعوت به عمل می آید از ساعت 
15 تا 17 روز ســه شــنبه مــورخ 1401/10/27 در محــل مجموعه میزبان شهرســتان 

بابلســر واقع در کمربندی بابلســر به فریدونکنار حضور بهم رسانند .
لازم بــه ذکــر اســت نامزدهای عضویــت در هیات مدیره یــک هفته قبــل از انتخابات؛ 

آمادگی خود را به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان مازندران اعلام نمایند.
جهت هر گونه هماهنگی و پاســخگویی به ســوالات با شــماره تماس 01133394871 
مربوط به اداره توســعه کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران تماس 

فرمایید. حاصل 

ëë:دستور کار جلسه
1- انتخاب هیات مدیره و بازرس؛

2- ســایر مواردی که در جلسه مجمع مطرح می شود.

آگهی تأسیس و دعوت مجمع عمومی کانون 
کارآفرینان برتر رسمی استان مازندران

یادداشت »خبرشمال« درخصوص جولان ویلاسازان طی دو هه گذشته در مازندران ؛

قطع درخت با چک‌پول تانخورده!

شهرســتان آســتارا نیز به دلیل بعد مسافتی که 
دارد در غــرب گیــان غریــب واقــع شــده اســت اما 
ظرفیت‌هــای ســرمایه‌گذاری بســیار خوبــی دارد که 
هنوز نتوانستیم به نحو احسن از آنها استفاده کنیم

  زمینه همکاری برای
 تجار مازندرانی در »مَسقط« 

مهیا است  

رییس شرکت شهرک‌های صنعتی و معاون 
وزیر صنعت کشور عمان  در گفت و گوی 

اختصاصی با روزنامه »خبرشمال«:
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سیاسی

اخبار

رییس کل دادگستری مازندران مهمترین دغدغه و هدف مهم دادگستری را مبارزه با فساد بیان کرد و گفت: مبارزه با 
فساد زمینه رشد تولیدی و صنعتی را فراهم می کند.

حجت الاسلام صادق اکبری در جلسه اقتصاد مقاومتی دادگستری اظهار داشت: هدف از برگزاری این جلسات، تسهیل امور مرتبط 
با واحدهای تولیدی و صنعتی و کمک به فعالان عرصه تولید و اقتصاد کشور است و دغدغه دستگاه قضائی استان، حمایت درست و 
اصولی از تولیدکنندگان است به نحوی که بانک‌ها و سایر دستگاه‌های مرتبط نیز متضرر نشوند. عالی‌ترین مقام قضائی استان تصریح کرد: 
مشکلات اقتصادی از مهمترین مباحث روز کشور است و این روزها بالارفتن نرخ دلار و سکه، که درصدی به داخل کشور و درصد زیادی 
نیز ناشی از جنگ ترکیبی دشمن است مشکلات و نگرانی‌های بسیاری ایجاد کرده و در همین راستا همه ما باید با همفکری و حمایت 
های قانونی به برون رفت از مشکلات واحدهای تولیدی و صنعتی کمک کنیم. وی مبارزه با فساد را از دیگر دغدغه‌ها و اهداف مهم 
دادگستری استان برشمرد و تصریح کرد: مبارزه با فساد در بخش‌های مختلف، زمینه رشد واحدهای تولید و صنعتی را فراهم می‌کند و 
در این مسیر، دستگاه‌های مختلف اگر مطابق با قانون و ضابطه مند عمل کنند بهترین و ارزشمندترین کمک را به تولید خواهند داشت.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره 2527 
دوشــــــــــــنبه
 1401 دی   12
رییس کل دادگستری مازندران:9 جمــادی الثانی 1444

مبارزه با فساد زمینه رشد 
صنعتی را فراهم می کند

رییس‌کل دادگستری گیلان تاکید کرد:

رعایت تناسب مجازات در نظر گرفته 
شده با جرایم در اغتشاشات اخیر

رییس‌کل دادگستری گیلان با اشاره به برخورد قاطع با کسانی که به 
قصد براندازی دست به اغتشاش زدند، گفت: آرای قضات با جرم‌های 

ارتکابی در اغتشاشات اخیر متناسب باشد.
 حجت الاسلام والمســلمین حمزه خلیلی در همایش رؤسای دادگستری 
و دادســتان‌های گیلان با بیان این‌که رسیدگی به پرونده‌های اغتشاشات اخیر 
باید عادلانه و در چارچوب‌های قانونی انجام شــود اظهار کرد: آرا صادره برای 
این پرونده‌ها باید طبق قوانین و به دقت بررســی و عادلانه باشــد. رییس‌کل 
دادگســتری گیلان با بیان اینکه رعایت تناسب مجازات درنظر گرفته شده با 
جرایم ضروری اســت، افزود: آرا قضات با جرم‌های ارتکابی در اغتشاشات اخیر 
باید متناســب باشــد. وی تصریح کرد: افرادی که از عاملان اصلی، محرک و 
اخلالگر امنیت شــناخته می‌شــوند آرا و مجازات متفاوتی با فریب خوردگان 
خواهند داشــت. حجت‌الاسلام خلیلی با اشــاره به اینکه در اغتشاشات اخیر 
عده‌ای خاص قصد بر هم زدن نظم و امنیت عمومی را داشتند افزود: دشمنان 
همواره قصد دارند اعتراضات را عمومی نشان دهند در حالی که برخی به صورت 
سازماندهی شده این کار را انجام می‌دهند. وی با اشاره به برخورد قاطع دستگاه 
قضا با کســانی که به قصد براندازی نظام دست به اغتشاش زدند گفت: عموم 
مردم خواهان حفظ نظام هســتند اما برخی خــواص با جریان برانداز هم صدا 
شدند. رییس‌کل دادگستری گیلان با تاکید بر جلب رضایت توده و عموم مردم 
عنوان کرد: اغتشاش کار گروه خاص و اندکی بود که حرکتشان نیز قوام نداشت.

فرمانده انتظامی گیلان خبر داد:

کشف ۶ قبضه سلاح غیرمجاز در شهرستان
فرمانده انتظامی گیلان با اشاره به کشف ۶ قبضه سلاح غیر مجاز در 

ماسال گفت: شش متهم پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.
سردار عزیزالله ملکی با اشاره به اجرای طرح ۴ روزه ارتقای امنیت اجتماعی در 
شهرستان ماسال اظهار کرد: این طرح با هدف مبارزه با حمل و نگهداری سلاح 
غیرمجاز اســت. فرمانده انتظامی گیلان گفت: مأموران پلیس امنیت عمومی با 
انجام اقدامات فنی و نامحسوس، ۶ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز را در شهرستان 
ماســال کشف کردند. وی با اشاره به دستگیری ۶ متهم در جریان این عملیات 
بیان کرد: متهمان برای بررسی پرونده تحویل مراجع قضائی داده شدند. سردار 
ملکی با بیان اینکه حفظ امنیت جامعه و مردم خط قرمز ناجا است، تصریح کرد: 

برخورد قاطع قانونی در انتظار مخلان نظم و امنیت جامعه خواهد بود.

شهردار آستارا خبر داد:

برگزاری نخستین همایش معرفی فرصت‌های 
گردشگری و سرمایه‌گذاری 

شهردار آســتارا گفت: در دوره خدمت دولت سیزدهم خیز بسیار 
مثبتی برای جذب سرمایه‌گذاران و معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
در آستارا داشتیم که امید می‌رود در آینده نزدیک بتوانیم آنها را به 

مرحله اجرا برسانیم و تنها به برگزاری همایش محدود نباشد.
میثم الوان پور با اشــاره به برگزاری نخســتین همایش بزرگ و قابل توجه 
معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری گردشگری آستارا گفت: این همایش با حضور 
معاون وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، استاندار و سایر مدیران 
ارشــد گیلان برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: تفاهم‌نامه‌هایی در این همایش 
به امضا خواهد رسید که انتظار می‌رود در آینده نزدیک تبدیل به قراردادهایی 
شوند که به مرحله اجرا دربیایند. شهردار آستارا همچنین به اطلاع‌رسانی کامل 
برگزاری این همایش از ســوی رســانه‌ها تاکید کرد و افزود: تلاش می‌شود تا 
همایشی در شأن مردم آستارا و استان گیلان برگزار شود و در جریان برگزاری 
نمایشگاه و پنل تخصصی نیز چند فرصت بسیار خوب سرمایه‌گذاری شهرستان 

مطرح خواهد شد.

یکی از یادگاران دفاع مقدس:

 کلام رهبری در مکتب شهید سلیمانی
 فصل‌الخطاب است

یکی از یادگاران دوران دفاع مقدس گفت: در مکتب شهید سلیمانی 
کلام رهبری حرف اول و آخر بود و این سیره توقف نشدنی است.

محســن خاکزاد با بیان اینکه بشــر در حیات مادی‌اش دو راه بیش ندارد، 
اظهار داشت: در جریان شناسی انقلاب اسلامی، یکی همانند حاج قاسم علیه 
الرحمه می‌شــود که در زمان حیات، به قله‌های فهم و ولی‌شناسی می‌رسد و 
پس از شهادت نیز الگوی هر آزاده‌ای شده و هم لرزه به پیکر هر معاند می‌اندازد.

این کارشــناس مســائل سیاســی تصریح کرد: در مکتب شهید سلیمانی 
رحمه‌الله، راه برای دل‌های پاک که طالب ســعادت باشــند، هموار است، زیرا 
وجود ســید الشهدا مقاومت سرشــار از عناصر انسان‌ساز است و در دنیایی که 
تعداد سلطه‌گر و سلطه‌جو، بیش از عدالتخواه و آزاد اندیش است، مکتب شهید 
ســلیمانی راهگشا است. خاکزاد با این پرســش که آیا مکتب حاج قاسم این 
توانایی را دارد تا در جهان اســام حاج قاسم‌های کوچک متولد کند و پرورش 
دهد، افزود: در مکتب حاج قاســم عقلانیت حرف نخســت را می‌زند چون در 
ســایه عقل سلیم ایمان استوار می‌شود و توان تدبیر در خطرگاه‌ها را دارد و با 
بهره‌مندی از عقل ســلیم، ولایت‌پذیری در امتداد ولایت‌مداری قرار می‌گیرد و 
در این حالت انسان همواره بیدار است چراکه تمام هدف را در نیل به قرب خدا 
و رسیدن به این مقصود را اطاعت از ولی می‌داند. این کارشناس مسائل سیاسی 
گفت: شخص حاج قاسم سلیمانی یک واحد آموزه دارد و شخصیت حاج قاسم 
واحدی فراتر برای آموختن، در یک جستجوی ساده برای بررسی شخص شهید 
ســلیمانی می‌توان به این حدیث از حضرت صادق علیه السلام اشاره کرد که 
فرمود »لاســتریح اذا رایتک« یعنی مؤمن باید بگونه‌ای باشد تا مردم از دیدن 
او احســاس امنیت کنند و مسرور شــوند و حاج قاسم مصداق همین درس از 
شریعت اسلام بود. خاکزاد با بیان اینکه در شخصیت حاج قاسم حتی یک نقطه 
خاکستری یافت نمی‌شود، یادآور شد: به عبارتی ساده یعنی آنچه ولی امر، امر 
می‌کرد او خود را مکلف به اجرا می‌دانست و لحظه‌ای درنگ در وجودش نبود، 
شهید ســلیمانی ادامه وجود همان سردار سلیمانی اســت چون تمامِ او برای 
حفظ ارزش‌های الهی در جامعه تعََیُّن داشت و هرگز آنی در توقف قرار نگرفت 
چون عقلًا و قلباً به امام خویش معتمد بود. وی خاطرنشــان کرد: عبادت‌ها و 
توسل‌های سردار سلیمانی می‌تواند برای یک جهان درس باشد چراکه در بستر 
همان عبادت و توســل بود که توانست حق محور شود و شخص یا اشخاص را 

معیار بر حق نداند.
این کارشــناس مسائل سیاسی افزود: مکتب سلیمانی یعنی فانی شدن در 
قیام یوم عاشور که توقف ندارد بلکه با تاسی از دخت امیرمومنان زینب کبری 
علیها الســام و راه خدا را بدون ذره‌ای تردیــد و ترس ادامه می‌دهد و جبهه 
مقاومت بر جهان استکبار و صهیونیست غلبه می‌کند. خاکزاد در پایان با تاکید 
بر اینکه در مکتب سلیمانی نباید بگذاریم رهبری تنها بماند چون امت بی امام 
خطری ندارد و دشمنان با کینه‌های ۱۴۰۰ ساله انتقام سخت خواهند گرفت، 
گفت: در مکتب شــهید سلیمانی حرف اول و آخرت باید کلام رهبر باشد و در 

مکتب سلیمانی جلب رحمت الهی از همه خواسته‌ها بالاتر است.

و  امنیتی  سیاســی،  معاون 
اجتماعی استاندار گلستان گفت: 
مهمترین ابزار دشمن در جنگ 
ترکیبی، رســانه است تا از این 
طریق و سیاست تفرقه‌افکنانه به 

انقلاب اسلامی آسیب بزند.
سیدعلی مهاجر در آیین اختتامیه 
رسانه‌ای  ملی  جشــنواره  نخستین 
تقریب مذاهب اسلامی افزود: درگیر 
جنگ رسانه‌ای نامتقارن هستیم که 

باید مراقب باشیم.
وی اضافه‌ کرد: دشــمن در این جنگ ترکیبی و ابزار 
رسانه به دنبال تردید افکنی و اختلاف‌افکنی بین اقوام و 
مذاهب اسلامی ساکن در ایران اسلامی و استان گلستان 

به عنوان نماد وحدت اسلامی است.
مهاجر با اشــاره به جایگاه و نقش رسانه‌ها در ترویج 
و تقویت وحدت اسلامی بیان داشت؛ در جنگ ترکیبی 
دشمن، امروز رســانه‌های انقلابی و جهادی ما باید این 
حربه دشمن )ایجاد تردید و اختلاف‌افکنی بین اقوام( را 
خنثی کنند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان ادامه داد: برای خنثی کردن حربه تفرقه‌افکنی 
دشمنان در جنگ ترکیبی فعلی باید به خط سیر امامین 
انقلاب بازگردیم زیرا اگر امروز ضربه‌ای از ناحیه دشمن 
می‌خوریم بــه خاطر فاصله گرفتــن از فرامین امامین 
انقلاب است. مهاجر ادامه داد: در دولت سیزدهم توجه 
خاصی به ظرفیت اقوام و مذاهب اســامی شده که در 
گلســتان چهار فرماندار و یک معاون استاندار از برادران 

شایسته اهل سنت انتخاب شدند.

وی با اشــاره بــه زندگی 
مســالمت‌آمیز اقوام و مذاهب 
ترویج  برلــزوم  گلســتان  در 
ایــن وحدت و همزیســتی از 
سوی رســانه‌ها تاکید کرد و 
باید  همچنین  رسانه‌ها  گفت: 
اقدامات دولت در بهره‌گیری از 
ظرفیــت اقوام و مذاهب را که 
در ادوار مختلف کم‌سابقه بوده، 
اطلاع‌رســانی کننــد. مهاجر 
همچنین با گرامی داشت یاد 
و خاطره شــهیدان و نیز تسلیت سالروز شهادت سردار 
سلیمانی، اضافه کرد: سردار ســلیمانی منادی وحدت 
در ایران اســامی بودنــد. وی همچنیــن از برگزاری 
جشنواره رســانه‌ای تقریب مذاهب اسلامی توسط یکی 
از خبرگزاری‌ها قدردانی کرد و برلزوم اســتمرار آن در 
سال‌های آینده تاکید کرد. دستیار ویژه استاندار گلستان 
در امور اهل ســنت هم در این مراســم بــا قدردانی از 
همراهی همیشگی مردم استان در مسیر تقویت وحدت 
و همدلی، گفت: وحدت حاکم بر این اســتان به برکت 
وجود اقوام روشــن و آگاه نسبت به مسایل روز جامعه 
است. آخوند »ابوبکر خوجملی« اظهار کرد: همراهی علما 
و بزرگان اســتان از جمله استاندار و نماینده ولی فقیه 
در مســیر تقویت تقریب مذاهب ساکن گلستان بسیار 
تأثیرگذار است. وی ابراز امیدواری کرد: با حرکت کشور 
به ســمت تحقق آرمان‌های امام راحــل و رهبر معظم 
انقلاب وحدت حاکم بر ایران اســام به ویژه گلســتان 

استحکام بیشتری پیدا کند.

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
را  ایرانی - اســامی  اعتلای فرهنگ  مازندران 
تکلیف انقلابی دانســت و بر لــزوم به‌کارگیری 

پدافند فرهنگی تاکید کرد.
 روح الله سلگی در جلسه هم‌اندیشی فعالان سیاسی 
و تشــکل‌های فرهنگی مازندران با اظهار این‌که مردم 
مهمترین رکن تولید و پایداری امنیت در کشور به شمار 
می‌روند، افزود: هیچ عنصری در نظام اســامی به اندازه 

مردم در تولید امنیت پایدار نقش‌آفرین نیست.
وی با اشــاره به وقایع اخیر در کشــور خاطر نشان 
کرد: معاندان با اشتباه محاسباتی و فضاسازی مصنوعی 
در رســانه‌های مجازی در پی جلــب همراهی مردم با 

آشوبگران بودند.
این مسئول سیاسی با اشاره به هوشمندی سیاسی 
مردم که در خنثی‌ســازی توطئه‌های دشمنان پیشتاز 
هســتند افزود: بصیرت مردم موجــب ناکامی و یاس 
دشمنان تابلودار نظام اســامی و پیشرفت همه‌جانبه 
کشور است. سلگی، اتحاد اقوام ایرانی با سلایق مختلف 

را عامل یکپارچگی ملی و دفع توطئه‌های شوم استکبار 
دانســت و افزود: تقویت انســجام و اتحــاد ملی ضامن 

پیشرفت کشور است.
وی با اظهار این‌که تمرکز دشمنان بر تضعیف جبهه 
فرهنگی انقلاب است یادآورشد: تقویت جبهه فرهنگی 
انقلاب نیازمند آگاهی و بصیرت‌افزایی مستمر و مقابله 

هوشمندانه با توطئه‌های پیچیده استکبار است.
وی گفت: دشمن در فتنه اخیر در صدد قلب واقعیت 
و وارونه‌نمایی مسائل کشور با ابزار رسانه و فضای مجازی 

بود.
ســلگی اظهار کرد: جریان انقلاب باید با شــناخت 
عمیق توطئه‌های ضد ایرانی اقدامات پدافندی را در این 

حوزه عملیاتی کند.
وی با اشــاره به اهداف معانــدان در جنگ فرهنگی 
گفت: دشمن در تلاش است تا با ایجاد تقابل بین ملیّت 
و اسلامیّت و دولت و ملت نقشه‌های خائنانه خود را به 
پیش ببرد به‌همین دلیل امــروز تقویت جریان انقلاب 

و اعتلای فرهنگ ایرانی- اسلامی تکلیف انقلابی است.

ëëسرویس سیاسی
یکی از مشــخصات بارز اســتان مازندران 
این است که طبیعتِ ویژه‌ای دارد که هم برای 
گسترش صنعت گردشگری، ممتاز است و هم 
در تولید غذای بخش قابل توجهی از جمعیت 
کشــور، ســهمی نمایان دارد و اگر به اراضی 
کشاورزی، عرصه‌های طبیعی و فضاهای عمومی 
آن، حمله شــود یا مدیران در صیانت از آن، 
کوتاهی کنند، خسارت و زیانی که دامن مردم 
استان و حتی کشور را خواهد گرفت، فراتر از 

تصور است.
جای تأســف اســت که بگوییم طی دو دهه اخیر 
همواره از ســوی مدیران و فعالان حوزه کشاورزی و 
محیط‌زیست رسماً اعلام می‌شد که تغییر کاربری‌های 
غیرمجاز و قطع درختان میوه با  چک‌پول‌ها تانخورده 
و در نهایت، نابودی اراضی مازندران توســط صاحبان 
سرمایه که از حضور در شهر خسته شده بودند و قصد 
داشــتند ماهی چند روز در دامن کوه و دشــت، آرام 

بگیرند، به نابودی کشیده شد.    
همواره یکی از ســوالاتی که مطــرح بود این بود 
که کســانی که به آســانی در یک عرصه کشاورزی 
یا طبیعی، ویلا می‌ســازند چگونه مصالح را به محل 
منتقل می‌کنند که شناسایی نمی‌شوند ؟ مگر روستا، 
دهیار ندارد یا اعضای شــورای محل خوابند ؟ و چرا 
دستگاه‌هایی چون ادارات آب، برق و گاز به آنان امتیاز 
می‌دهنــد و چرا هر از گاهی تنها با یک نمونه از این 
تخلفات -مانند ســاختمانی مجلل کــه در میان باغ‌ 
مرکبات یکی از روستاهای شهرستان سیمرغ احداث 
شــده بود- برخورد می‌شود و بقیه ساخت و سازهای 
غیرمجاز به مســیر خود می‌رود، گویا که کسی آن را 

نمی‌بیند ؟  
  روز گذشــته خبری به نقل از مدیرعامل شرکت 
گازمنطقه‌ای مازنــدران درخصوص قطع گاز خانگی 
برای برخی ویلاها در خبرگزاری‌ها منتشر شد که در 
بخشــی از این خبر آمده است: »بر اساس آمار منابع 
رسمی از ۲ دهه گذشته تاکنون حدود ۴۰هزار ویلا به 

شکل غیرمجاز در مازندران ساخته شد که به دلایل 
مختلف به رغم وجود قوانین و مقررات همه این واحد 
ها از خدمات عمومی آب ،برق ،گاز و تلفن برخوردار 

شدند.«
خبری که مدیرعامل شــرکت گاز اســتان داد و 
این آمار به تنهایی نشــان می‌دهد مازندران در حال 
کوچک شدن است به این معنا که پهنه‌های طبیعی 
و عرصه‌های کشــاورزی این اســتان توسط افرادی 
متنفذ که ارتباط خوبی با مدیــران محلی دارند، در 
حال اشــغال شدن است و اگر همین رویه، ادامه یابد 
شاید تا کمتر از دو دهه دیگر، بخش اعظمی از اراضی 
کشاورزی و باغی استان، از کاربری طبیعی خود خارج 
می‌شوند و به اقامتگاه‌های موقتی و خصوصی تبدیل 
خواهند شد و افزون بر آن، بخش‌هایی از عرصه‌های 

طبیعی که برابر قانون، »انفال« و بیت‌المال هستند نیز 
از حوزه توسعه صنعت گردشگری بیرون می‌آیند و به 

تملک افراد متنفذ درمی‌آیند. 
ســوال ما از دســتگاه‌های نظارتی و مدیرانی که 
هــر روز درخصوص تغییر کاربری غیرمجاز هشــدار 
می‌دهند  این اســت که اگر با وجود این‌همه هشدار، 

امروز به جایی رسیدیم که  
 طی ۲ دهه، حدود ۴۰هزار ویلا به‌شکل غیرمجاز 
ساخته شد و هیچ برخوردی هم با آنان صورت نگرفت 
و امتیازاتی چون بــرق و گاز و آب هم گرفتند، پس 

چگونه می‌شود به دو دهه آینده خوش‌بین بود ؟
افزایــش تند و تیز این اقامتگاه‌ها که در ســال به 
اندازه چند روز مورد استفاده قرار می‌گیرند به افزایش 
فاصلــه طبقاتی دامن می‌زند و موجب خســارت به 

ســرمایه‌های ملی خواهد شــد و گویا مدیران نیز در 
این زمینه، سکوت کرده‌اند و طرحی برای مقابله با آن 
ندارند جز این‌که هر از گاهی، هشدار بدهند تا در برابر 

افکار عمومی این‌گونه تظاهر کنند که اقدام کردند.
نکته آخر این‌که با توجه به افزایش جمعیت استان 
و همچنین کشور و کاهش برخی منابع آبی، دزدیدن 
از زمین و عرصه‌های طبیعی به  لاغرتر شدن استان 
مازندران منجر خواهد شد، در شرایطی که نیاز استان 
و کشور به تولیدات کشاورزی و باغی مازندران  روی 

در فزونی دارد.

یادداشت »خبرشمال« درخصوص جولان ویلاسازان طی دو هه گذشته در مازندران ؛

قطع درخت با  چک‌پول‌ِ تانخورده !
ایــن آمــار بــه تنهایــی نشــان 
حــال  در  مازنــدران  می‌دهــد 
ایــن  بــه  اســت  شــدن  کوچــک 
طبیعــی  پهنه‌هــای  کــه  معنــا 
ایــن  کشــاورزی  عرصه‌هــای  و 
استان توسط افرادی متنفذ که 
ارتبــاط خوبی با مدیــران محلی 
دارنــد، در حــال اشــغال شــدن 
اســت و اگــر همین رویه، ادامه 
یابــد شــاید تــا کمتــر از دو دهه 
دیگــر، بخش اعظمی از اراضی 
از  اســتان،  باغــی  و  کشــاورزی 
خــارج  خــود  طبیعــی  کاربــری 
اقامتگاه‌هــای  بــه  و  می‌شــوند 
تبدیــل  خصوصــی  و  موقتــی 
بــر آن،  افــزون  خواهنــد شــد و 
عرصه‌هــای  از  بخش‌هایــی 
قانــون،  برابــر  کــه  طبیعــی 
»انفــال« و بیت‌المــال هســتند 
صنعــت  توســعه  حــوزه  از  نیــز 
گردشــگری بیــرون می‌آیند و به 

تملک افــراد متنفذ درمی‌آیند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان:

 رسانه مهمترین ابزار جنگ ترکیبی 
دشمن علیه انقلاب اسلامی است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری مازندران:

 فعال‌کردن 
»پدافند فرهنگی« 
یک ضرورت است

سلطان نشــین عمان در شــرق شبه‌جزیره 
عربستان، در کشورهای عربی و اسلامی منطقه، 
ارتباط سیاسی و دیپلماتیک ویژه‌ای با جمهوری 
اسلامی ایران داشته است و هر کسی که با فضای 
تجارت و ســرمایه‌گذاری، آشــنا باشد می‌داند 
ارتباط سیاسی مناسب، شرط نخست در تجارت 

و بازرگانی است.
معــاون وزیر صنعت کشــور عمــان، در گفت‌وگوی 
اختصاصی با روزنامه »خبرشــمال«، از تجارت با فعالان 
اقتصادی مازندران استقبال کرد و گفت: زمینه همکاری 
اقتصادی بین استان مازندران و مسقط، مهیا است. »حمود 
البلوشی« همچنین به اشتراکات فرهنگی بین دو کشور 
اشاره کرد و گفت: کشور عمان ظرفیت خوبی دارد، در شمار 
کشورهای منطقه است که ارزش پول بالایی دارد و می‌تواند 
شریکی قابل اعتماد برای تجار مازندران باشد. رییس شرکت 
شهرک‌های صنعتی عمان و معاون وزیر صنعت و تجارت 
این کشــور ادامه داد: نزدیکی بیشتر بین تاجران و فعالان 
اقتصادی مازندران با فعالان این کشور همچنین می‌تواند 
زمینه آشنایی مدیران و فعالان بخش خصوصی مازندران 
با کشــورهای عربی را آماده کند.  البلوشی همچنین به 
»خبرشمال« وعده داد:  حضور تجار و سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی مازنــدران، می‌تواند پای فعالان اقتصادی عمان 
را به این اســتان باز کند و تحقق چنین هدفی، خود آغاز 
راه مبادلات اقتصادی گسترده است. وی همچنین تأکید 
کرد: بســیاری از مردم »عمــان« از ویژگی‌های اقلیمی و 
زیبایی‌های منطقه مازنــدران اطلاع دقیقی ندارند و آغاز 
مبادلات تجاری و بازرگانی، می‌تواند زمینه این آشنایی و 

ورود توریست‌های دو کشور را نیز مهیا کند.

 رییس شرکت شهرک‌های صنعتی و معاون وزیر صنعت کشور عمان  
در گفت و گوی اختصاصی با روزنامه »خبرشمال«:

 زمینه همکاری  برای تجار مازندرانی
 در »مَسقط« مهیا است  



آغاز توزیع ۶۰۰ تُن گوشت قرمز 
منجمد با نرخ دولتی در مازندران 

 عبادی
 فعال محیط زیست: 

آنطور که در مانیتورینگِ 
آزمایشگاه محیط زیست 

پیداست، آلایندگی‌ها در بخشِ 
صنایع و معادن مازندران 

وجود دارد منتهی به شکل 
پراکنده. به ویژه میزانِ 

آلایندگی نیروگاهِ برق شهید 
سلیمی نکا هم‌اکنون سه 

برابر حد مجاز است؛ مشکل 
اساسی صنایع و کارگاه‌های 
کوچک و بزرگ تولیدی، در 

کشور و بالطبع در مازندران، 
عدم بهره‌گیری از سیستم یا 
شبکه استانداردِ فیلتراسیون 
است و با نهایتِ تاسف، همان 
تعدادی از صنایع و کارگاه‌هایی 

که دارای شبکه فیلتراسیون 
هستند نیز سیستمِ تصفیه 

خود را به‌روزرسانی نکرده 
و نمی‌کنند و این خود، با 

 نداشتنِ تصفیه‌خانه
 برابری می‌کند

سرپرست سازمان 
صمت: 

هیچ موردی از استفاده 
سوخت مازوت در واحدهای 

صنعتی و تولیدی بزرگ، 
متوسط و کوچک مازندران 

در هفته‌های گذشته با وجود 
سردی هوا و افت فشار گاز 
ثبت نشد. طبق ارزیابی‌های 
انجام شده تاکنون هیچ یک 

از واحدهای صنعتی استان از 
سوخت مازوت که در تشدید 
آلودگی هوا و مسایل زیست 
محیطی موثر است، استفاده 
نکردند؛ طبق بخشنامه‌‌ای که 
به صاحبان واحدهای تولیدی 

ارسال شد از آنان خواسته 
شده که در مصرف گاز در 

بخش اداری مجموعه خود 
صرفه جویی کنند

/ سرویس اجتماعی

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

»خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر سرپرست سازمان صمت مازندران در گفت‌وگو با یک فعال محیط زیست گزارش می‌دهد؛

 نابودی سرزمین 
نتیجه عدم نظارت بر صنایع و معادن

سرپرست اداره کل پشــتیبانی امور دام استان مازندران از 
آغاز توزیع ۶۰۰ تنُ گوشت قرمز با نرخ دولتی دراستان خبر داد.

رضا غلامی با اظهار اینکه از این میزان ۴۰۰ تنُ گوشــت گوســاله 
و ۲۰۰ تن گوشــت گوسفند است، گفت: گوشت قرمز با هدف تنظیم 
بــازار، کاهش قیمت‌ و حمایت از مصرف کنندگان در بازار محصولات 

پروتئینی به خصوص فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع می‌شود.
وی قیمت مصرف کننده هر کیلوگرم گوشت گوسفندی ران ۱۵۵ 
هزار تومان، ســر دست ۱۴۵ هزار تومان، راســته ۱۴۰ هزار تومان و 
گــردن را ۱۳۵ هزار تومان اعلام کرد و ادامه داد: قیمت مصرف کننده 
گوشت گوســاله ران ۱۵۵ هزار تومان، سردســت ۱۵۰ هزار تومان و 

راسته ۱۶۰ هزار تومان تعیین شده است.
سرپرســت اداره کل پشتیبانی امور دام اســتان مازندران در مورد 
توزیع مرغ منجمد با نرخ دولتی نیز گفت: از آن جایی که قیمت مرغ 
گرم زیر قیمت مصوب یعنی ۵۵ تا ۵۸ هزار تومان در برندهای مختلف 
به اندازه کافی در بازار وجود دارد، توزیع گوشت مرغ منجمد در دستور 

قرار ندارد، اما مرغ منجد نیز در انبارها ذخیره‌سازی و موجود است.

بهبود بازار برنج در شمال
 با خرید توافقی ۴۰۰ تنُ برنج در مازندران بازار این محصول 

در استان بهبود یافته است.
حســن عنایتی کلیجی رئیس سازمان جهاد کشــاورزی مازندران 
گفت: حدود ۴۰۰ تنُ برنج پرمحصول ارقام ندا و شــیرودی تاکنون از 

برنجکاران استان خریداری شد و بازار برنج بهبود داشته است.
او افــزود: خرید توافقی یکی از راهکار‌های حمایت از کشــاورزان و 
خروج از رکود بازار برنج بود که با آغاز این فرایند بازار این محصول نیز 

رونق نسبی گرفته است.
عنایتــی گفت: بــا توجه به خرید توافقی که بــه نظر حجم آن در 
روز‌های آینده بیشتر نیز شــود، رویکرد بازار به نفع کشاورزان خواهد 
شد. رئیس ســازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه بیشترین 
میــزان خرید توافقی برنج در ســاری و کمترین میزان خرید برنج در 
بهنمیر و جویبار بوده اســت، ادامه داد: اولویت اول برای خرید توافقی 
برنج با کشاورزانی است که با جهاد کشاورزی قرارداد کشت برنج منعقد 

کرده بودند.
قیمــت پایه خرید توافقی برنج ندا ۳۳ هزار تومان و شــیرودی ۴۱ 
هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شــده بود و با آغاز فرایند خرید از ۲۳ آذرماه 
تاکنون قیمت برنج ندا در بازار ۳۵ هزار تومان و برنج شیرودی بین ۴۳ 

تا ۴۵ هزار تومان شده است.

 حمله قلبی تهدیدی همیشگی
 برای بیماران دیابتی
 عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: بیماران 

دیابتی همیشه در خطر حمله قلبی هستند.
دکتر محمد علی بیانی عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی بابل 
بــا بیان اینکه دیابت بیماری روی تمــام بافت‌های بدن اثر می‌گذارد، 
گفت: بیمای‌های قلبی، اختلالات بینایی، نارسایی زخم و عفونت زخم 
انگشــتان پا از عوارض دیابت اســت که غیر از حمله قلبی که جنبه 

فوریتی دارد مابقی موارد جنبه فوریتی ندارد.
او کمای دیابتی را نیز از عوارض شــایع دیابت دانست و افزود: این 
مورد در بیمارانی دیده می شود که تحت درمان قرار ندارند و یا انسولین 

کافی دریافت نمی‌کنند یا به طور قابل ملاحظه‌ای پرخوری می‌کنند.
بیانی گفت: نقطه مقابل کمای دیابتی شوک انسولین است و برای 
بیمارانی که انســولین بیش از حد استفاده کرده ممکن است موجب 
کاهش بیش از حد قند خون شود که منجر به کاهش سطح هوشیاری 

و آسیب دایمی به مغز می‌شود.
او افزود: تنفس ســریع و عمیق، پوســت رنگ پریــده و مرطوب، 
سرگیجه و سردرد، رفتار پرخاشگرانه و گیجی اضطراب و گرسنگی از 

علایم کاهش قند خون است.

ذخیره‌سازی ۳۰ هزار تُن مرکبات در قائم شهر
 مدیر جهاد کشاورزی قائم شهر از ذخیره‌سازی ۳۰ هزار تن 

مرکبات در انبار‌های این شهرستان تاکنون خبر داد.
علی درویش نیا با اشــاره به برداشــت میوه از ســوی باغداران و 
ذخیره‌ســازی مرکبات در انبار‌ها و ســردخانه هــا، گفت: ۱۹۰ واحد 
سورتینگ درجه بندی و بسته بندی میوه مرکبات در شهرستان قائم 

شهر فعالیت دارند.
وی با اشــاره به اینکه سورتینگ بخشی از درجه بندی و به معنای 
ســوا کردن و جور کردن محصول است که باعث یکنواخت و یکدست 
کردن و ماندگاری بیشــتر محصــول برای بازارپســندی آن صورت 
می‌گیرد، افزود: ۱۹۰ واحد ســورتینگ در این شهرســتان مشــغول 
فعالیت هســتند که هر سورتینگ بطور متوســط، ۲ هزار و ۳۰۰ تن 

مرکبات سورت می‌کند.
درویــش نیا با بیان اینکه ســالانه ۳۵۰ هزار تــن مرکبات در این 
شهرستان تولید می‌شود، گفت: تاکنون ۳۰ هزار تن مرکبات در انبار‌ها 

و در واحد‌های سورتینگ این شهرستان ذخیره سازی شده است.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قائم شهر با اشاره به اینکه با اجرای 
فرآوری و بسته بندی بهداشتی، این بخش از تولیدات داخلی، قابلیت 
رقابت با محصولات مشــابه خارجی را کسب می‌کند، افزود: قائم شهر 
دارای ۱۵ هزار و ۲۰۰ هکتار باغ مرکبات است که ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار 
آن به نارنگی و ۹ هزار و ۵۰۰ هکتار به پرتقال و ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار 

به سایر ارقام اختصاص دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد از افزایش ۱۵ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در این بندر خبر داد.
محمدتقی انزان پور مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد گفت: میزان تخلیه و بارگیری کالا در بندر امیرآباد از ابندای امسال تا پایان 
آذر از مرز ۲ میلیون و ۴۹۰ هزار تن گذشت، که در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۵ درصد افزایش داشته است. او افزود: از این 
میزان یک میلیون ۶۶۳ هزار تن مربوط به تخلیه و مابقی آن مربوط به بارگیری می‌باشد. مدیرکل بندرامیرآباد به افزایش بیش از ۸۹ 
درصدی ترانزیت خارجی کالا در همسنجی با مدت مشابه پارسالاشاره و بر استفاده فرصت به دست آمده در دولت مردمی جهت 
احیای نقش جمهوری اسلامی ایران در کریدور شمال - جنوب با محوریت بندرامیرآباد به منظور جایگزینی مسیر‌های مناسب 
ترانزیتی برای کشور‌های مشترک المنافع حوزه خرز و برخورداری بندرامیرآباد از ظرفیت‌های راهبردی زیرساختی، روساختی و 
حمل و نقل ترکیبی کالا برای افزایش مراودات ترانزیتی از این بندر تأکید کرد. او همچنین به رشد ۲۷ درصدی حمل ریلی کالا در 
این مدت اشاره کرد و ایمنی، صرفه اقتصادی‏، جابجایی سریع کالا و وجود زیرساخت‌های ریلی بندرامیرآباد را از عوامل مهم رشد 

حمل ریلی کالا در ماه‌های اخیر برشمرد.

زمستان، در کنار همه زیبایی‌هایی 
که تقدیمِ ایــران زمین و مردمانش 
می‌کند، مکافات‌هایی نیز دارد؛ از آن 
جمله می‌توان به مازوت سوزی صنایع 
بزرگ و کوچک برای جلوگیری از افُتِ 
یا قطعیِ گاز در بخشِ خانگی  فشارِ 

اشاره کرد.
مازوت‌هایی که دود می‌شــوند و به هوا 
می‌روند تا گرمای خانه‌ها حفظ شود و به 
نظر می‌رسد این اقدام بیش از آنکه لطفی 
در حقِ مردم باشــد، ظلمی اســت که به 

ریه‌های آنان روا داشته می‌شود.
در همین راســتا، سرپرســت سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت مازنــدران روز 
گذشــته اعلام کرد که هیچ مــوردی از 
اســتفاده ســوخت مازوت در واحدهای 
صنعتی و تولیدی بزرگ، متوسط و کوچک 
مازندران در هفته‌های گذشــته با وجود 

سردی هوا و افت فشار گاز ثبت نشد.
محمدحســن صبوری دیلمــی افزود: 
باتوجه به افزایش مصــرف گاز در بخش 
خانگی به دلیلی سردی هوا در هفته‌های 
گذشــته، از واحدهای صنعتی استان به 
ویژه بنگاه‌های تولیدی بزرگ خواسته شد 
استفاده از سوخت جایگزین را در دستور 

کار خود قرار دهند.
وی خاطرنشــان کــرد: در صورتی که 
واحدهــای صنعتی و تولیدی اســتان با 
مشکلات کمبود گاز مواجه شوند صاحبان 
این بنگاه‌های اقتصادی مجاز هستند تا از 

سوخت جایگزین گازوئیل استفاده کنند.
سرپرســت ســازمان صنعت، معدن 
و تجــارت مازندران با بیــان اینکه، طبق 
ارزیابی‌های انجام شده تاکنون هیچ یک از 
واحدهای صنعتی استان از سوخت مازوت 
که در تشدید آلودگی هوا و مسایل زیست 
محیطی موثر است، استفاده نکردند، ادامه 
داد: طبق بخشــنامه‌‌ای کــه به صاحبان 
واحدهــای تولیدی ارســال شــد از آنان 
خواسته شده که در مصرف گاز در بخش 

اداری مجموعه خود صرفه جویی کنند.
صبوری دیلمی با بیان اینکه، خاموش 
کردن خط تولید به دلیل کمبود انرژی به 
هیچ عنوان در بنگاه‌های اقتصادی استان 
مطرح نیست، از شهروندان خواست برای 
ادامــه تولید و مقابله با کمبــود انرژی در 
واحدهای صنعتی تا جایی که امکان دارد 

در مصرف گاز صرفه جویی کنند.
لازم به ذکر است که در پنجم دی ماه 
سال ۱۴۰۰ رئیس اسبق سازمان صنعت، 
معدن و تجارت مازندران گفته بود که ۱۵ 
واحد تولیدی استان به دلیل افت فشار گاز 
سوخت تولید کالای خود را به مازوت تغییر 
داده‌ بودند در حالی که امســال این اتفاق 

تاکنون در صنعت استان روی نداده است.
صاحب‌نظران حوزه صنعت می‌گویند 
گوگرد که فراوان‌ترین عنصر بعد از کربن 
و هیدروژن در نفت خام اســت و با نسبت 
بالایی در مازوت دیده می‌شــود، در میان 
مــدت تخریب ماشــین آلات خط تولید 

کارخانه‌هــا را به همراه دارد. اســتفاده از 
مازوت به جز تشدید بیماری‌های تنفسی 
و مشکلات زیست محیطی، با مستهلک 
کردن تجهیزات صنایع و کاهش عمر مفید 

آنها، صنعت را نیز تهدید می‌کند.
سوخت مازوت به دلیل کیفیت پایین به 

ماشین آلات خط تولید و زیرساخت‌های 
کارخانه‌های مازندران خسارت وارد می‌کند 
و صنعتگران استان کمتر تمایل دارند که 
از این ســوخت استفاده کنند و در نهایت 
میزان ظرفیت تولید در کارخانه‌های بزرگ 

در فصل زمستان کاهش می‌یابد.
داریوش عبادی، فعال محیط زیســت 
کــه از قضا هنــگام تماس تلفنــی برای 
گزارش‌گیری به بخش آزمایشــگاهِ رصد 
و پایــش آلاینده‌هــای اداره کل حفاظت 
محیط زیست اســتان مراجعه کرده بود، 
بــه »خبرشــمال« گفت: آنطــور که در 
مانیتورینگِ آزمایشــگاه محیط زیســت 
پیداست، آلایندگی‌ها در بخشِ صنایع و 
معادن مازندران وجود دارد منتهی به شکل 
پراکنده. به ویژه میزانِ آلایندگی نیروگاهِ 
برق شهید سلیمی نکا هم‌اکنون سه برابر 
حد مجاز است. گفتنی است، نیروگاه برقِ 
شهید سلیمی نکا، زیرمجموعه شرکت برق 

منطقه‌ای مازندران می‌باشد.
بنا به گفته این عضو فعال و باســابقه 
شبکه انجمن‌های زیست محیطی و منابع 
طبیعی کشــور، علاوه بر صنایع، یکی از 
بزرگترین منابع آلوده‌کننده هوا، سوختِ 
ناسالم و غیراســتاندارد خودروهاست که 
روزانه میزانِ فراوانی دود و آلودگی را روانه 

هوای پاک می‌کنند.
عبادی تاکید کرد: آنطور که سرپرست 
می‌گوید،  مازنــدران  صمــت  ســازمان 
آلایندگیِ صنایع و معادن فقط هم شاملِ 
آلودگی هوا نمی‌شــود، بلکــه مجموعه‌ 
وســیعی از آلاینده‌های آب، خاک و هوا را 
در بر می‌گیرد. مشــکل اساسی صنایع و 
کارگاه‌های کوچــک و بزرگ تولیدی، در 
کشور و بالطبع در مازندران، عدم بهره‌گیری 
از سیستم یا شبکه استانداردِ فیلتراسیون 
اســت و با نهایتِ تاسف، همان تعدادی از 
صنایــع و کارگاه‌هایی که دارای شــبکه 
فیلتراسیون هســتند نیز سیستمِ تصفیه 
خود را به‌روزرسانی نکرده و نمی‌کنند و این 

خود، با نداشتنِ تصفیه‌خانه برابری می‌کند.
براساس اظهاراتِ عبادی، معادن نیز به 

همین ترتیب به آلودگی و آسیب‌رسانی به 
آب، خاک و هوا مشغول‌اند.

این فعال محیط زیست و منابع طبیعی، 
وجــود معادن متعــدد در جــاده هراز و 
خطیرکوه را شاهدی بر مدعای خود عنوان 
کرده و می‌گوید: امروز شما وقتی به منطقه 
هراز قدم می‌گذارید، با انبوهی از ریزگردها 
و ذرات معلق در هوا روبرو می‌شــوید که 
همگی، ناشــی از فعالیت‌های خسارت‌بارِ 

معادن منطقه است.
عبادی در پایان گفــت: امروز، معادن 
به دلیلِ عدم وجــود نظارت‌‎ و پایش‌‎های 
درســت، دقیق، مستمر و علمی، نه فقط 
به عنوان منبعِ آلودگــی آب، خاک و هوا 
بلکه به عنوانِ منشاء نابودکننده سرزمین 

شناخته می‌شوند.
چند سالی اســت مازوت‌ متهم اصلی 
آلودگی هوا بــوده و یافتن چاره برای رفع 
این مشــکل، به گره کوری تبدیل شده و 
تلاش‌هایی که شاید تظاهری بیش نیست، 
تنها مســیر را پیچیده‌تر کرده و به جای 
درمان، نمکی بر این زخم کهنه پاشــیده 

است.
در ســال‌های پیش بنزین متهم اصلی 
آلودگی هوا بود؛ اما آن‌طورکه مســئولان 
اعلام کردنــد افزایش کیفیت بنزین، این 
فرآورده نفتی را از این گردونه خارج کرد، 
اما همچنان احتراق بد خودروهای فرسوده 
و موتورسیکلت‌ها، مورد اتهام است. در این 
بین آنچه امســال مورد توجه قرار گرفته، 

مازوت‌سوزی صنایع و نیروگاه‌ها است.
مازوت نوعی نفت کوره به شمار می‌آید 
که کیفیت پایین و ویسکوزیته بالایی دارد 
و در نیروگاه‌های حرارتی، موارد مشــابه 
آن اســتفاده می‌شــود و پالایشگاه‌ها این 
فرآورده را با قیمت بسیار پایین به صنایع 
می‌فروشــند. مازوت انواع مختلفی دارد. 
هیدروکربن زیاد باعث سرطان می‌شود و 

می‌تواند در سلامت افراد تأثیرگذار باشد.
استفاده از سوخت آلوده مانند مازوت، 
درجــه آلایندگی هوا را افزایش می‌دهد و 
اثرات فوری آن در کودکان، ســالمندان و 
بیماران قلبی بسیار واضح‌تر است؛ بین افراد 
ســالم نیز درجاتی از علائم تنفسی مانند 
برونشــیت حاد را ایجاد می‌کند. غلظت 
آلایندگی هوا عــوارض کوتاه‌مدتی مانند 
ایجاد ســرفه و خلط گلــو را نیز به وجود 

می‌آورد.
استفاده از ســوخت‌های آلاینده مانند 
مــازوت در کلان‌شــهرها باعــث ایجاد 
ســرفه‌های شدید می‌شــود و افرادی که 
بیماری آســم دارند، شدت بیماری آن‌ها 
از قبل بیشتر و شدت بیماری افرادی که 
دچار مشکلات قلبی‌وعروقی هستند نیز 
بیشتر می‌شــود، تمام این موارد، عوارض 

کوتاه‌مدت آلودگی هوا است.
تحقیقات نشان داده که آلایندگی هوا 
با ســوخت مازوت، عوارض درازمدت نیز 
دارد؛ ایجاد برونشــیت مزمن و بروز انواع 
سرطان‌های دســتگاه تنفسی و درگیری 
سیســتم‌های دیگر بدن از مهم‌ترین این 

موارد است.
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مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد خبر داد؛

افزایش تخلیه و بارگیری کالا 
در بندر امیرآباد

ماموران محیط زیست شکارچیان غیرمجاز 
را با ۵۶ قبضه سلاح شــکاری در مازندران 

دستگیر کردند.
روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست 
مازندران اعلام کرد: ماموران یگان حفاظت محیط 
زیست اســتان طی یک هفته گذشته حین گشت 
و کنترل در شهرســتان‌های نور، آمل، بابلسر، بابل، 
قائم شهر، ســاری، میاندورود، بهشهر و پارک ملی 
پابند شکارچیان غیرمجاز به همراه ۵۶ قبضه سلاح 

شکاری دستگیر کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست فریدونکنار 
هم بیش از ۲۰۰ رشــته دام هوایی و پایه دام صید 

پرندگان را جمع آوری و تخریب کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست نور حین 
گشت و کنترل در منطقه حفاظت شده رزن و سیاه 
سنگ از دو متخلف ۲ قبضه سلاح شکاری و سایر 

ادوات شکار کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست فریدونکنار 
طی چندروز گشت وکنترل در اراضی شالیزاری این 

شهرستان ۱۰۹رشته دام هوایی صیدپرندگان مهاجر 
و ۱۰۲ عدد پایه دام را جمع آوری و تخریب کردند.

مامــوران یــگان حفاظت محیط زیســت آمل 
طی چند ماموریت حین گشــت و کنترل درحوزه 
اســتحفاظی از شکارچیان غیرمجاز ۲ قبضه سلاح 
شکاری، تعدادی فشنگ، لاشه یک راس کل وحشی، 
لاشه یک راس خوک وحشی و لاشه یک سرتشی 

کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت بابلســر 
حین گشــت وکنترل در حوزه اســتحفاظی )آب 
بندان‌های کبوتردان، باقرتنگــه، کاریکلا و روکن( 
 از شــکارچیان غیرمجاز ۵ قبضه ســاح شکاری

 کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان 
بابل در قرق شکنی آب بندان بصرا این شهرستان 
از شــکارچیان غیرمجاز ۲۶ قبضه سلاح شکاری و 

تعدادی فشنگ کشف و ضبط کردند.
در قائم شهر ماموران یگان حفاظت این شهرستان 
طی اخبــار دریافتی مبنی بر حضور شــکارچیان 

غیرمجــاز در منطقه جنگلــی آهنگر کلا به محل 
مورد نظر اعزام و پس از چندساعت رصد و تعقیب 
متخلفان موفق شدند، سه شکارچی حرفه‌ای را که 
اقدام به شکار و فروش گوشت خوک می‌نمودند، به 
همراه ۳ قبضه ســاح شکاری، لاشه ۲ راس گراز و 

سایر ادوات شکار دستگیر کردند.
 طــی دو ماموریت دیگر ماموران یگان حفاظت 
محیط زیست قائم شــهر حین گشت وکنترل در 
آب بندان تنبلا و مناطق جنگلی این شهرســتان 
از شــکارچیان غیرمجاز۳ قبضه ســاح شکاری و 

سایرادوات شکار کشف و ضبط کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان 
ساری طی چندروز حین گشت و کنترل در حوزه 
استحفاظی از متخلفان ۵ قبضه سلاح شکاری، لاشه 
یک قطعه ابیا و تعدادی فشنگ کشف و ضبط کردند.

درمیانــدورود مامــوران نمایندگــی حفاظت 
محیط زیست از شکارچی غیرمجاز ۱قبضه سلاح 
 شــکاری، تعدادی فشــنگ و ســایرادوات شکار 

کشف وضبط کردند.

ماموران پارک ملی پابند طی دو گزارش دریافتی 
مبنی برشــکارغیرمجاز، باداشتن حکم قضایی به 
همراه ماموران نیروی انتظامی منزل دو شــکارچی 
غیرمجاز را بازرسی و ۲ قبضه سلاح شکاری، تعداد 
زیادی فشــنگ و یک تخته پوست شوکا کشف و 

ضبط کردند.
در ماموریت دیگری مامــوران پارک ملی پابند 
حین گشــت و کنترل در حوزه اســتحفاظی یک 
شکارچی در حال شــکار به همراه ۱ قبضه سلاح 

شکاری دستگیر کردند.
در بهشهر ماموران یگان حفاظت محیط زیست 
این شهرستان )محیط بانی بیشه بنه( حین گشت 
وکنترل در منطقه هزارجریب از شکارچیان غیرمجاز 
۶ قبضه سلاح شکاری، دوقطعه قرقاول، یک قطعه 

کبک و یک قطعه خوتکا کشف و ضبط کردند.

دستگیری شکارچیان غیرمجاز با ۵۶ قبضه سلاح



معاون سیمای صدا و سیما با تاکید بر گسترش وسعت نگاه هنرمندان در تولید آثار هنری گفت: هنرمندان باید 
نگاه بین المللی و فرامرزی داشته باشند تا بتوانند راحت با مردم سخن بگویند.

محسن برهمانی در اختتامیه جشنواره ملی فیلم کوتاه رشت، اظهار کرد: جشنواره ملی فیلم کوتاه رشت دستاوردهای مهم 
فرهنگی به همراه خواهد داشت و منتج به اثرگذاری و ماندگاری می‌شود.

وی با اشــاره به ظرفیت‌های خوب گیلان و کشور در تولید آثار هنری، افزود: شرایط برای تولید آثار هنری و فرهنگی باید 
تسهیل یابد. برهمانی با بیان اینکه در شرایط جنگ شناختی و ترکیبی هستیم، اضافه کرد: در چنین شرایطی زبان هنر و رسانه 

در جهت دهی افکار عمومی نقش مهمی دارد و تکلیف هنرمندان در این بخش بسیار سنگین است.
وی با بیان اینکه هنر و رسانه حد و مرز ندارد، افزود: نگرش وسیع آثار هنری منجر به اثرگذاری بیشتر می‌شود و این مهم 
باید در تولید آثار هنری لحاظ شود. وی ادامه داد: تولید آثار هنری فاخر و محتوای اعتقادی و فرهنگی نیاز ضروری جامعه است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی
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 موزه‌های مازندران
 همچنان پربازدید

بیش از ۲۹۰ هزار نفر از موزه‌های مازندران بازدید کردند.
برزگر مدیرکل میراث‌ فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشگری مازندران با بیان 
اینکه در مازندران ۲۶ موزه آماده بازدید گردشگران است، گفت: ۲۹۰ هزار۷۰۵ 

نفر از شروع امسال تا ۳۰آبان از موزه‌های استان بازدید کردند.
او افزود:۴ هزار و ۷۲۰ اشیای تاریخی در موزه‌های تحت پوشش استان برای 
بازدید عموم گردشگران فراهم است. برزگر از وجود شرایط تهیه بلیط حضوری 
و الکترونیکی برای موزه‌های استان خبر داد و گفت: موزه کشتی جویبار و موزه 

پارک ولایت از جمله موزه‌های در دست اقدام مازندران محسوب می‌شود.
او با بیان اینکه تمام موزه‌های اســتان شاخص هستند که موزه تاریخ ساری 
یکی از این موزه‌ها اســت، افزود: این موزه در سال ۱۳۸۸,در شهر ساری به موزه 
تبدیل شد؛ که در ۳ بخش مستقل مردم‌شناسی، باستان‌شناسی، صنایع‌دستی 
بازگشایی شد و در اختیار بازدیدکنندگان است. برزگر گفت: ۱۴موزه خصوصی 

در مازندران فعال است.

کشف عتیقه‌های هزاره اول قبل از میلاد در 
مازندران

فرمانده انتظامی شهرستان نکا از کشف آثار باستانی دوره هزاره اول 
قبل از میلاد در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ قاسم عزیزی فرمانده انتظامی شهرستان نکا گفت: ماموران پاسگاه 
انتظامی »مهروان« هنگام گشت زنی به دو تبعه غیر مجاز افغان مشکوک و بررسی 
موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. او افزود: ماموران انتظامی در بازرسی از 
محل فعالیت دو تبعه غیرمجاز افغان که در گارکاه بلوک زنی ساکن این محل، 
موفق به کشف یک عدد مجسمه »بز«، مجسمه »انسان« هم قرینه و یک خنجر 
دارای قدمت تاریخی، شدند. فرمانده انتظامی شهرستان نکا با اشاره به دستگیری 
۳ حفار غیر مجاز در این عملیات، گفت: کارشناســان سازمان میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی قدمت آثار باستانی اشیاء کشف شده را مربوط به دوره 
هزاره اول قبل میلاد اعلام کردند. سرهنگ عزیزی در پایان از همکاری صمیمانه 
شهروندان و احساس مسئولیت آنان در قبال حفظ آثار فرهنگی و باستانی قدردانی 
و از مردم خواست؛ هر گونه اخبار و تحرکات مشکوک و مجرمانه را در اسرع وقت 

از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

اعطای تسهیلات کم‌بهره به تاسیسات اقامتی 
سوادکوه شمالی

تسهیلات کم‌بهره به تاسیسات اقامتی در شهرستان سوادکوه شمالی 
اعطاء می‌شود.

عابد رحمتی سرپرست نمایندگی میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
سوادکوه شمالی با اشاره به تفاهم‌نامه منعقده فی مابین کمیته امداد امام خمینی 
با نمایندگی شهرستان سوادکوه شمالی، گفت: ۶نفر از بهره‌برداران واحد اقامتی 

تحت پوشش از تسهیلات کم بهره جمعا به مبلغ ۶میلیارد ریال برخوردار شدند.
او افزود: این شهرســتان ظرفیت بالایی در زمینه اشتغال و درآمد در بخش 
گردشگری و صنایع‌دســتی دارد. رحمتی از وجود ظرفیت‌های بکر گردشگری 
در ســوادکوه شمالی خبر داد و گفت: خوشــبختانه عمده گردشگرانی که وارد 
این منطقه می‌شــوند علایق طبیعت‌گردی دارند. او ایجاد زیرساخت‌های لازم 

گردشگری را از اولویت‌های توسعه در این شهرستان برشمرد.

رویای جویندگان گنج در ساری بر باد رفت
۶ حفار غیر مجاز در شهرستان ساری دستگیر شدند.

محمد رضا کردان فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی مازندران گفت:در پی اخبار واصله از سوی میراث بانان افتخاری 
مبنی بر حفاری غیر مجاز در زمین کشاورزی شخصی با هویت معلوم در یکی از 
روستا‌های ساری بلافاصله ماموران یگان حفاظت به‌همراه عوامل انتظامی و پرسنل 
سپاه میاندرود با دستور قضایی به محل مورد نظر اعزام و بعد از بررسی، زمین یاد 

شده یک مورد حفاری غیر مجاز مشاهده شد.
او افزود: این ماموران توانستند، در یک عملیات غافلگیرانه متهمان را در حین 
حفاری دستگیر و از آنان آلات و ادوات حفاری شامل بیل، کلنگ، موتور برق، بالابر 
کشف و ضبط کنند. فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی گفت: در این رابطه ۶ نفر با هویت معلوم دستگیر شدند و پرونده به 

منظور سیر مراحل قانونی به مراجع ذیصلاح قضایی تحویل داده شد.
کردان افزود: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از 
هرگونه دستگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور منوط به اخذ مجوز از وزارت 
میراث‌ فرهنگی کشور است. او گفت: با هرگونه تبلیغ، خرید و فروش و استفاده 
از این دســتگاه که به‌ منظور کشف آثار و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی به 

عمل خواهد آمد.

 حصر دشمنان را همانند رزمندگان
 دفاع مقدس بشکنیم

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران با اشاره به ماموریت های جدید 
این سازمان در عرصه جنگ ترکیبی و روایت ها گفت: همانند رزمندگان 

دفاع مقدس حصرهای دشمنان را بشکنیم.
حجت الاســام محمدمهدی شریف تبار در مراســم تودیع و معارفه رئیس 
تبلیغات اســامی تنکابن با اظهار اینکه سازمان تبلیغات اسلامی از رویش‌های 
انقلاب اسلامی به شمار می‌رود، افزود: امروز ضرورت وجود چنین سازمانی بیش از 
پیش احساس می‌شود زیرا دوران کنونی پیچیده و عصر جنگ ترکیبی دشمن و 

جنگ روایت‌ها است و باید آرایش متناسب با جنگ را در پیش گرفت.
وی به عرصه‌های تحولی در دوران جدید ســازمان تبلیغات اسلامی اشاره و 
اضافه کرد: باید با رشد و شکل گیری فعالان فرهنگی بتوانیم گره‌هایی را در جامعه 
باز کنیم زیرا طبق فرمایش مقام معظم رهبری دشمن در فکر قبضه افکار عمومی 

است و باید همانند رزمندگان دفاع مقدس، حصرهای دشمنان را بشکنیم.

معاون سیمای صدا و سیما در گیلان:

 هنرمندان نگاه بین المللی 
و فرامرزی داشته باشند

و  گردشــگری  میراث‌فرهنگی،  مدیــرکل 
صنایع‌دستی سیستان و بلوچستان گفت: اولین 
ساحل‌نشینان  فرهنگی-گردشگری  جشنواره 
کشور از ۲۸ دی تا اول بهمن ماه ۱۴۰۱ با حضور 
فعالان فرهنگی و گردشگری از ۷ استان ساحلی 

کشور در چابهار برگزار می‌شود.
علیرضا جلال‌زایی اظهار داشــت: اولین جشنواره 
فرهنگی گردشگری ساحل‌نشینان کشور )خوزستان، 
بوشــهر، هرمزگان، سیستان و بلوچســتان، گیلان، 
مازندران و گلســتان( در چابهار برگزار می‌شود، این 
رویداد امسال در تقویم گردشگری استان ثبت خواهد 
شد و اگر در کل کشور هم ثبت شود هر سال یکی از 
استان‌های ساحلی کشور متولی برگزاری آن خواهد 

بــود. به گفتــه وی این جشــنواره از ۲۸ دی تا اول 
بهمن ماه ۱۴۰۱ با حضور ۷ اســتان ســاحلی کشور 
برگزار می‌شــود. مدیرکل میراث فرهنگی سیستان و 
بلوچستان با بیان اینکه رویداد فرهنگی-گردشگری 
ساحل‌نشینان کشور دســتاورد جدیدی برای استان 
خواهد بود، گفت: پوشاک و خوراک سنتی، موسیقی 
و حرکات آیینی موزون، مراسم‌ها و آیین‌های سنتی 
و تاریخ و طبیعت و گردشــگری هر اســتان در این 
جشنواره‌ به نمایش گذاشته خواهد شد تا گردشگرانی 
که در روزهای آخر دی ماه و اول بهمن ماه به چابهار 
شــهر همیشه بهار ســفر می‌کنند از نزدیک با تنوع 
فرهنگی اقوام ساحل‌نشین در این ۷ استان آشنا شوند. 
جلال‌زایی با اشاره به رویدادهای برگزار شده از ابتدای 

سال ۱۴۰۱ گفت: در هفته گردشگری اولین جشنواره 
خوراک را با محوریت کشــورهای جنوب شرق آسیا 
که در استان سیستان و بلوچستان نمایندگی دارند، 
برگزار کردیم؛ سه کشور هند، پاکستان و افغانستان و 
همچنین عمان در این رویداد مشارکت داشتند، هدف 
از این جشــنواره بهره‌برداری از ظرفیت‌های فرهنگی 
اقوام مشترک و ســاکن در این کشورها است، سایر 
استان‌های کشــور هم که می‌توانستند حضور داشته 

باشند در این رویداد همکاری کردند.

ëë اجــاس یــا آخــر ســال یا بهــار ســال آینده
برگزار می‌شود

بلوچستان  و  میراث‌فرهنگی سیســتان  مدیرکل 

دربــاره برگزاری اولین اجلاس وزیران گردشــگری 
کشــورهای حاشــیه اقیانــوس در چابهــار گفت: 
هماهنگی‌هــای لازم برای برگــزاری این رویداد در 
چابهار در حال انجام است؛ پیگیر تصویب این رویداد 
در تقویم شــورای جهانی گردشگری هستیم، برخی 
موارد را هــم وزارت امورخارجــه پیگیری می‌کند. 
زیرســاخت‌های لازم برای برگــزاری این رویداد در 

حال فراهم شدن و تکمیل است.
جلال‌زایی توضیــح داد: پیش‌بینی می‌کنیم اگر 
همــه موارد به خوبــی پیش برود اجــاس وزیران 
گردشگری کشورهای حاشــیه اقیانوس اواخر سال 
۱۴۰۱ یا ابتدای فصل بهار در سال ۱۴۰۲ در چابهار 

برگزار شود.

ëëسرویس فرهنگی 
اگر به نقشــه نگاه کنید؛ پشت گوش سمت 
چپ کشــور گربه‌مانند ما، جایــی بین دریای 
استان  آذربایجان،  کوچک  کشــور  مازندران، 
اردبیل و شهرســتان تالش، شهری وجود دارد 
دریا، سکوت  لطافت  زیبایی‌های طبیعی  از  که 
جنگل، هیبت و عظمت کوه و جوش و خروش 
رود را دارد و از ساخته‌های دست بشر، معماری 
بی‌نظیر، بازار مرزی و فرهنگ و غذاهای سنتی 
را توامان به ارث برده است. نام این شهر آستارا 
اســت و اگر در بین تمامی شــهرهای مرزی 
مخالفت چندانی  معرفی شود؛  زیباترین  ایران 
را برنمی‌انگیزد. آســتارا، شــمالی‌ترین شهر 
استان گیلان و همســایه دیوار به دیوار کشور 
آذربایجان است. اگر قصد سفر به باکو را داشته 

باشید باید از دروازه‌های این شهر عبور کنید.
در گذشته‌های دور خط مقدم مقابله حکومت وقت 
ایران در برابر نفوذ کمونیسم بوده و پس از چندی با 
صادرات گاز به مناطق جنوبی شوروی زمینه‌ساز صلح 

و برقراری روابط دوستانه بین دو کشور شده است.
وجود بنادر، راه‌های زمینی مناسب و خط راه‌آهنی 
که در آینده‌ای نه چندان دور افتتاح خواهد شــد در 
کنار فروپاشــی شوروی و تشکیل چهار کشور جدید 
ســبب تقویت موقعیت اقتصادی این شــهر شده و 
امروزه شــریان کوچک اما حیاتی بازرگانی چمدانی 
ایران به اروپاست. در نتیجه، سفر به این شهر یک تیر 
و چند نشان است؛ هم از طبیعت بکر بهره می‌گیرید 

و هم در یک منطقه ویژه اقتصادی حاضر می‌شوید.
گردنه حیران، تالاب استیل، ساحل صدف، پارک 
جنگلی بی بی یانلو، روســتای زیبــای کوته کومه با 
آبشار و آبگرم، قله اسپیناس، رود آستارا چای، دهکده 
گردشگری آستارا، آبشار لاتون، باغ پرندگان، منطقه 
حفاظت شــده حیات وحش، بازار ســاحلی، پشت 
بام‌های سفالی زیبا، تنها بخشِ کوچکی از زیبایی‌های 
منحصربفرد و دوســت داشتنی این شهر مرزی ایران 
اســت. آســتارا یقینا با وجود همه این ظرفیت‌های 
گردشگری، یکی از مناسب‌ترین شهرهای ایران برای 

جذب سرمایه گذاری در این بخش است.
در همین راســتا معاون ســرمایه‌گذاری اداره‌کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
گیــان طی روزهای اخیر گفت: رویکرد این اداره‌کل 

حمایت از ایده‌های بکر و نو برای جذب سرمایه‌گذاری 
جهــت اجــرای طرح‌هــای جدید گردشــگری در 
شهرستان آستارا است. زهرا جهانی در نشست خبری 
اولین همایش و نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
گردشگری آســتارا اظهار کرد: ۲۹ عنوان تاسیسات 
گردشگری مصوب در کشــور داریم اما اکثر مجوزها 
به هتل، هتل‌آپارتمان و رســتوران محدود اســت و 
پروژه‌های دیگری که در سایر شهرستان‌های ساحلی 
و کشورهای دیگر به خوبی استفاده می‌شود، تا کنون 
مغفول واقع شــده است. وی افزود: شهرستان آستارا 
نیز به دلیل بعد مســافتی کــه دارد در غرب گیلان 
غریب واقع شده است اما ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری 
بســیار خوبی دارد که هنوز نتوانستیم به نحو احسن 
از آنها اســتفاده کنیم. معاون سرمایه‌گذاری اداره‌کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
گیلان بیــان کرد: بر همین اســاس اداره‌کل میراث 
فرهنگی اســتان گیلان در راستای توسعه شهرستان 
آســتارا به دنبال ایده‌های نو است و تلاش می‌کند تا 
سرمایه‌گذاران به سمت فعالیت‌های متنوع در حوزه 
گردشــگری در این شهرســتان ســوق داده شوند و 

طرح‌ها به احداث اماکنی مانند هتل محدود نماند.
وی اضافــه کــرد: از این رو پیرو ســند گام دوم 
انقلاب، سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، تاکیدات رئیس 
جمهور، دغدغه‌های وزیر میــراث فرهنگی در بحث 
گردشگری و نیز تاکیدات استاندار و مدیرکل میراث 
فرهنگی گیلان همایش فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 
آبان‌ماه در تالار مرکزی رشــت برگزار شــد و در پی 

آن همایش شهرستانی روز دوشنبه، ۱۲ دی در هتل 
اســپیناس جهت معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
آســتارا برگزار خواهد شــد. جهانی عنوان کرد: این 
همایش و نمایشــگاه با کمک شهرداری و فرمانداری 
آســتارا تشکیل می‌شــود تا بر اســاس دغدغه‌هایی 
که رهبر معظم انقلاب داشــتند، مشــکلات سر راه 
ســرمایه‌گذاران احصا شود و با توجه به بیانات رئیس 
جمهور، برای مشکلات تسهیلگری کنیم؛ چرا که در 
این راستا دســتگاه‌های متولی با مشکلاتی دست به 
گریبان هستند که ناشی از ضعف ارتباطات و تعاملات 
بین دســتگاهی است. وی با اشــاره به سیاست‌های 
دوگانه و اعمال ســلیقه‌های شــخصی در مســائل 
کارشناسی تصریح کرد: متقاضی راه‌اندازی رستوران 
دریایی در نوار ساحلی آستارا داشتیم اما برای صدور 
مجوز هشــت سال در پی اســتعلام‌های مورد نیاز از 
دستگاه‌های دیگر سپری شد که در صورت برگزاری 
پنل‌های تخصصی و ایجاد تعامل بین دستگاهی، این 

چند سال می‌توانست به چند روز کاهش یابد.
فرهنگی،  میراث  اداره‌کل  معاون ســرمایه‌گذاری 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان گیلان افزود: با 
توجه به این شرایط تلاش داریم دستگاه‌های ذی‌ربط 
را پای کار بیاوریم و ســلیقه‌هایی که گاهی در پشت 
بحث کارشناســی قرار می‌گیرد را کنار بگذاریم؛ زیرا 
برخی قوانین سفت و سخت، بندها و تبصره‌هایی دارد 
که به آنها انعطاف می‌دهد اما گاه این بندها و تبصره‌ها 

در حاشیه قرار می‌گیرند و استفاده نمی‌شوند.
وی بــا تاکید بر اینکه هدف از برگزاری همایش و 
نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری گردشگری آستارا 
کار نمایشی نیســت، عنوان کرد: هدف اصلی اجرای 
پنل‌های تخصصی اســت که چالش‌ها و مشکلات را 
احصا کنــد؛ چرا که برای مثال در آســتارا ظرفیتی 
مانند تلاب استیل وجود دارد که در عمل محل پارک 
کامیون‌ها و ماشــین‌های باری شده است، در حالی 

که می‌تواند به فرصتی برای گردشگری تبدیل شود.
جهانی با اشــاره به نقاطی که بهره‌برداری از آنها 
منوط بــه نظر منابع طبیعی اســت، تشــریح کرد: 
پروژه‌هــای گردشــگری در کشــورهای دیگر بدون 
جابه‌جایی خاک و تخریب در محل اجرا می‌شود که 
رفتن به سمت اجرای چنین پروژه‌های می‌تواند ضمن 
حفاظت از محیط زیست، نظر مساعد دستگاهی مانند 

منابع طبیعی را نیز به سرعت جلب کند.

وی اضافه کــرد: از این رو در همایش فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری گردشگری آستارا به دنبال طرح‌های 
جدید از این دســت هستیم و تلاش داریم تا افرادی 
را که برای ســرمایه‌گذاری مراجعه می‌کنند، تشویق 

کنیم که دنبال ساخت و ساز و احداث بنا نباشند.
فرهنگی،  میراث  اداره‌کل  معاون ســرمایه‌گذاری 
گردشــگری و صنایع دســتی اســتان گیلان تاکید 
کرد: بنیان اصلی این رویکرد نو از طریق آســتارا که 
شهرستان بسیار مستعدی است، پیگیری می‌شود و 
قرار است به صورت فیلم، کلیپ و تابلو در غرفه‌هایی 

که تعبیه شده به سرمایه‌گذاران معرفی شود.
وی بیان کرد: سرمایه‌گذاران دارای اهلیت بسیاری 
از جمله در آســتارا هستند که از نظر مالی می‌توانند 
از عهده پروژه‌ها بربیاینــد اما این فکر اقتصادی باید 
به آنها ارایه شود تا افراد تنها دنبال یک هتل اقامتی 
نباشند؛ زیرا چنین پروژه‌هایی برای سالیان سال اجرا 
شده و دیگر کسی دنبال هتل‌های تکراری و طبقاتی 

نیست.

ëë رویکــرد جدیــد میــراث فرهنگــی بــه حفظ
محیط زیست کمک می‌کند

معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی اداره‌کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
گیــان در ادامه گفت: بازخورد تمام دلســوزی‌ها و 
نگرانی‌هایی که تمام مســئولان این شهرستان برای 
حفظ محیط زیســت، منابع طبیعی و ایجاد اشتغال 

دارند، در قالب این رویکرد جدید قابل تحقق است.
حمیدرضــا آذرپور افزود: یکی از دغدغه‌های رهبر 
معظم انقلاب نیز بحث اشــتغال اســت که می‌تواند 
درآمدزایی، رفاه اجتماعی، ایجاد امنیت و اســتفاده 
بهینه از ظرفیت‌ها و منابعی که در اختیار داریم را به 
همراه داشــته باشد و این امر در قالب سرمایه‌گذاری 

فرصت‌های گردشگری پیگیری می‌شود.
وی بیان کرد: استفاده درست و حفظ منابع طبیعی 
و موهبت‌های خدادادی وظیفه اصلی همه ما است و 
باید برای آن در برابر نســل آینده پاسخگو باشیم که 
در این راســتا انتظار می‌رود شهرستان آستارا در این 
زمینه نه تنها پایلوت اســتان، بلکه پایلوت کشوری 
باشد و نمونه‌های موفقی از پروژه‌های سرمایه‌گذاری 

گردشگری را در آن شاهد باشیم.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی آســتارا نیز بیان کرد: شاید برگزاری 
همایشــی در حوزه ســرمایه‌گذاری و گردشگری در 
آستارا برای برخی عجیب به نظر بیاید زیرا شهرستانی 
با این ظرفیت‌ها ســرمایه‌گذاران خاص خود را دارد، 
امــا در واقع یکی از محورهای این همایش بررســی 

مشکلات سرمای‌گذاران است.
حسن کاظمی افزود: اگرچه ظرفیت‌های بسیاری 
در این حوزه وجود دارد، اما سرمایه‌گذاران بسیاری هم 
داریم که در مقایس‌های کوچک و بزرگ می‌خواهند 
کارهایی انجام دهند اما به مشکل برخورده‌اند که این 
همایش می‌تواند بخشی از مشکلات آنها را حل کند.

وی محور دیگر را افق‌های نو در حوزه سرمایه‌گذاری 
و گردشگری عنوان کرد و گفت: سرمایه‌گذاری آستارا 
به یکسری بازارچه‌ها، پاساژها و تعدادی هتل محدود 
شــده که لازم اســت اتفاق‌های جدیــدی در بحث 
سرمایه‌گذاری به ویژه در حوزه گردشگری بیافتد تا از 
سایر ظرفیت‌های جنگلی و دریایی این شهرستان نیز 

بتوانیم استفاده کنیم.
برخورداری از جاذبه‌های طبیعی و گردشگرپذیری، 
وجود منطقه ویژه اقتصادی، فاصله کم تا منطقه آزاد 
انزلی، همجواری با جمهوری آذربایجان و دسترسی به 
کشورهای مشترک المنافع از طریق زمینی، دریایی 
و ریلی در کنار نزدیکی به پایتخت در مقایسه با سایر 
نقاط مرزی کشــور از جمله مزیت‌های شهرســتان 

مرزی بندر آستارا است.

»خبرشمال« با توجه به تمایل جدی اداره کل میراث فرهنگی گیلان برای جذب سرمایه گذار در بخش گردشگری آستارا گزارش می‌دهد؛

زیبایی‌های بی حد و مرز یک شهر مرزی

برگزاری اولین جشنواره فرهنگی 
گردشگری ساحل‌نشینان در چابهار 



مدیرکل تعزیرات حکومتی گلستان از تشکیل و رسیدگی به ۱۲ هزار و ۲۵۴ فقره پرونده تخلفاتی در ۹ ماهه اول 
سال در استان خبرداد.

تقی حسام اظهارکرد: از اول سال ۱۴۰۱ تا ابتدای دیماه تعداد ۱۲ هزار و ۲۵۴ فقره پرونده در شعب تعزیرات حکومتی استان 
گلستان مورد رسیدگی قرار گرفته است که هشت هزار و ۳۵ فقره پرونده مربوط به بخش کالا و خدمات؛ تعداد هزار ۴۴۰ فقره 

پرونده مربوط به بخش قاچاق کالا و ارز و همچنین دو هزار و ۷۷۴ فقره پرونده مربوط به بهداشت دارو و درمان است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان گلستان افزود: متخلفان علاوه بر جرایم غیرنقدی )یک تریلیون و ۲۴۵ میلیارد و ۱۱ میلیون 

و ۲۹۸ هزار ریال( جزای نقدی در حق دولت محکوم شده‌اند.
وی بیان کرد: از ابتدای ســال ۱۴۰۱ تا اول دیماه مبلغ بیش از ۴۵۸ میلیارد و ۳۷۷ میلیون ریال به حســاب بانکی شاکیان 

خصوصی پرونده‌ها عودت داده شد.

ســـــــال هجدهم
شمـــــــاره 2223 

یکشـــــــــــنبه
 1400 آذر    21
7   جمادی الاولی 1443

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گلستان

اخبار ثبتِ سالانه ۳۰۰ هزار سفردریایی 
از بندرترکمن به خلیج گرگان 

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2527 
دوشــــــــــــنبه
 1401 دی   12
الثانی 1444 9 جمادی 

مدیرکل تعزیرات گلستان خبرداد؛

رسیدگی به ۱۲ هزار فقره پرونده 
طی ۹ ماهه گذشته 

مدیر بنادر و دریانوردی گلســتان گفت: سالانه ۳۰۰ هزار سفر 
دریایی از اســکله بندرترکمن به مقصد خلیج گــرگان و جزیره 

آشوراده انجام می‌شود.
نورالله عباســی اظهارکرد: محوطه پیرامونی اسکله بندرترکمن حدود دو 
تا ۲.۵ متر گودبرداری شده و فرآیند تردد در کریدور آشوراده و بندرترکمن 
تســهیل شده است. مدیر بنادر و دریانوردی گلستان افزود: به طور متوسط 
ســالانه ۳۰۰ هزار سفر دریایی از اسکله بندرترکمن به مقصد خلیج گرگان 
و جزیره آشــوراده انجام می‌شــود. وی با اشاره به نگاه ویژه دولت به اقتصاد 
ســواحل، افزود: دولت ســیزدهم برای فعال سازی ظرفیت‌های گردشگری 
دریایی در گلستان مصمم است. عباسی اضافه کرد: ساماندهی، فعال سازی و 
استفاده از ظرفیت‌های سواحل گلستان در بخش‌های مختلف می‌تواند نقطه 

عطفی در اشتغال و اقتصاد استان باشد.

کشف چوب قاچاق در رامیان
فرمانده انتظامی رامیان از کشف چوب قاچاق در این شهرستان 

خبرداد.
سرهنگ ابوالفضل وزیری گفت: ماموران انتظامی شهرستان رامیان حین 
گشت زنی موفق به شناسایی یک دستگاه خودرو حامل چوب قاچاق شدند.

او افزود: در بازرسی از خودروی متهم ۵ تن و ۹۰۰ کیلوگرم چوب قاچاق 
کشف شد. فرمانده انتظامی رامیان ادامه داد: در این عملیات ۳ متهم دستگیر 
و پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

معرفی شدند.

 افزایش تعداد بیمارانِ بستری
 مبتلا به کرونا در گلستان
دانشگاه علوم پزشکی گلستان اعلام کرد: ۹۷ بیمار مبتلا به کرونا 

در مراکز درمانی استان بستری هستند.
با اعلام دانشگاه علوم پزشکی گلستان، امروز یکشنبه ۱۱ دی از ۹۷ بیمار 
بستری در استان ۱۹ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه بستری هستند. ۹ بیمار 
هم برای تنفس از دستگاه استفاده می‌کنند. تعداد بیماران بستری مبتلا به 
کرونا نســبت به دوروز گذشــته از افزایش ۲۲ بستری خبر می‌دهد. وزارت 
بهداشــت و درمان نسبت به احتمال آغاز موج هشتم شیوع کرونا در کشور 
هشــدار داده است. براساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در تاریخ ۱۰ دی، شهرستان‌های گرگان، آق قلا، ترکمن، گالیکش، گمیشان 
و بندرگز در جدول شیوع کرونا جزو شهرستان‌های به نسبت پرخطر و زرد 
رنگ هســتند. وضع شیوع کرونا در شهرستان‌های آزادشهر، رامیان، کلاله، 
کردکوی، علی آباد، گنبدکاووس، مرواه تپه و مینودشــت عادی است و این 

شهرستان‌ها آبی رنگ هستند.

مشاهده آفت »مگس فری گندم« در مزارع 
مینودشت و رامیان

مدیــر حفــظ نباتــات جهــاد 
از مشاهده آفت  کشاورزی گلستان 
مگس فری گندم در مزارع گندم و 
جو دو شهرستان مینودشت و رامیان 

خبر داد.
کیانوش حق نما گفت: حدود ۱۰ 
هکتار از مزارع این دو شهرستان به 
لارو این آفت آلوده شده اند و پایش 
در مــزارع جو و گنــدم دیگر نقاط 
استان ادامه دارد. مدیر حفظ نباتات 

جهاد کشــاورزی گلســتان گفت: لارو مگس فری گندم با تغذیه از جوانه 
مرکزی گندم و جو سبب خشک شدن آن میشود.

او افــزود: در اثر حمله این آفت به گیاه جوانه‌های دیگری از اطراف بوته 
خارج شده و بوته بسیار پر پشت می‌شود، ولی رشد نمیکند و خوشه گندم در 
آن تشکیل نمیشود. حق نما می‌گوید: خسارت این آفت بیشتر در سال‌های 
که بارندگی کم و فصل بهار سرد است شدت پیدا می‌کنند. او افزود: این آفت 
علاوه بر گندم و جو به انواع ذرت هم خسارت وارد می‌کند. حق نما می‌گوید: 
این آفت زمســتان را به صورت لارو به سر می‌برد و اوایل فصل بهار شفیره 
شده و پس از حدود یک هفته به صورت مگس‌های کوچک ظاهر می‌شود.

او افزود: کشاورزان در صورت مشاهده لارو این آفت برای مبارزه شیمیایی 
از کارشناسان جهاد کشاورزی مشورت بگیرند.

تولید ۳۰ میلیون گل و گیاه زینتی در گلستان
معاون مدیریت باغبانی جهاد کشاورزی گلستان از تولید ۳۰ میلیون گل 

و گیاه زینتی در استان خبر داد.
فرهانی گفت: طی یک ســال، ۳۰ میلیون گلدان، شــاخه و اصله، انواع 
گل وگیاهان زینتی، گل‌های شاخه بریده، فصلی، آپارتمانی و درختچه‌های 
زینتی، تولید شــد. او ادامه داد: ســطح مراکز تولید و پرورش گل و گیاهان 
زینتی استان در حال حاضر ۶۵ هکتار است که از این میزان ۲۰ هکتار آن 
زیر پوشــش گلخانه و ۴۵ هکتار آن فضای باز اســت. فرهانی افزود: عمده 
تولیدات گلخانه‌های گل و گیاه زینتی استان شامل انواع گیاهان آپارتمانی 
مانند سانســوریا، آگلونما، پتوس ها، زامینیلیا، شامادور و بنجامین است. او 
گفت: انواع گل‌های شاخه بریده مانند استرلیتزیا، نرگس بوی ایران، نرگس 
هلندی و آنتوریوم، انواع درختچه‌های زینتــی، انواع کاکتوس ها، گل‌های 
فصلی و نشــایی مانند همیشــه بهار، جعفری و بنفشه از دیگر محصولات 
تولیدی و پرورش یافته در استان به شمار می‌روند. فرهانی گفت: محصولات 
تولیدی مراکز تولید و پرورش گل علاوه بر مصرف داخلی اســتان به سایر 

نقاط کشور و مراکز استان‌ها ارسال می‌شود.

معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب 
از تخریب آب‌بندان‌های  منطقه‌ای گلســتان 
غیرمجاز در مســیر گرگانرود خبرداد و گفت: 
با این عمل توزیع آب عادلانه شــده و دست 

اندازی به منابع آبی پایان می‌یابد.
گلســتان به دلیل برخورداری از چندین رشــته 
رودخانه دائمی و شــرایط توپوگرافی از استان‌های 
مســتعد در حوزه احداث آب بندان و یا ســدهای 
کوچک محلی بوده و این سازه‌های آبی با هدف‌های 

مختلفی طی سالیان گذشته احداث شده است.
هرچند بهره‌برداری از آب‌بندان‌ها نقش بســزایی 
در تأمیــن آب زراعت دارد امــا احداث برخی از این 
سازه‌ها به صورت غیرمجاز و بدون تحصیل مجوزهای 
لازم از دستگاه‌های متولی انجام شده، موضوعی که 
برای ســایر آب‌بندان‌های دارای پروانه مشکلاتی را 
ایجاد کرده اســت. لذا بر این اســاس طبق تصمیم 
مســئولان ارشد گلســتان و مدیران متولی بنا شده 
تا آب‌بندان‌های غیرمجاز در مسیر گرگانرود تخریب 

شود

ëë چــه ســالی در  بندان‌هــای غیرمجــاز  آب 
ساخته شده است؟

طی ســنوات گذشــته از حدود ۲۰ الی ۲۵ سال 
پیش، افرادی بدون داشــتن مجوز اقدام به احداث 
مخازن آبی )آب بندان( در مســیر گرگانرود کردند. 
آن‌هــا باید طبق قانــون به شــرکت آب منطقه‌ای 
مراجعه و اقدام به اخذ پروانه می‌کردند که این روند 
طی نشــده است. طبق قانون توزیع عادلانه آب، اگر 
کسی به هر طریقی بخواهد از منابع آبی )زیرزمینی 
و سطحی( استفاده کند باید درخواست خود را ارائه 
کند. براساس نظرات کارشناسان در کمیسیون صدور 
پروانــه بهره برداری و با توجــه به اینکه فرد در چه 
زمان، مکان و به چه میزان آب می‌خواهد برداشــت 

کند، این عمل بررسی می‌شود.
کمیسیون، متشــکل از تعدادی کارشناس فنی 
در حوزه کشــاورزی، آب و حقوق است که تصمیم 
می‌گیرند آیا اجازه برداشــت آب و بهره‌برداری داده 

شود یا خیر؟
اقدامات مذکور، توســط افرادی که آب‌بندان‌ها را 
در مسیر گرگانرود ایجاد کرده‌اند، انجام نشده است. 
از همان ابتدا شــرکت آب منطقه‌ای اخطارهای لازم 
را حسب تکالیف قانونی خود صادر و بعد از آن هم از 
طریق مبادی قانونی نسبت به پیگیری موضوع اقدام 
کرد. در گذشــته به دلایل متعدد اراده و اتفاقی نظر 
در خصوص تخریب و برنامه‌ها وجود نداشت اما هم 

اکنون شرایط متفاوت شده است.

ëë آب‌بندان‌هــای غیرمجاز اســتان چه تعداد
بوده و حجم آن‌ها چه میزان است؟

تعداد آب‌بندان‌هــای غیرمجاز که بنا داریم آن‌ها 
را ساماندهی کنیم بیش از ۷۰ فقره بوده که حجمی 
معادل هشت میلیون مترمکعب آب را در خود ذخیره 
می‌کنند. در صورتی که امکان رهاســازی این حجم 

آب وجود داشته باشد، نگرانی بسیاری از کشاورزان 
و بهره برداران مجاز پایین دست مرتفع خواهد شد.

ëë آب‌بندان‌هــا غیرمجــاز در کجــا ســاخته 
شده‌اند؟

عمدتاً آب بندان های غیرمجاز استان بنا به دلایل 
مختلف در گذشــته در بازه ای از رودخانه به طول 
۳۰ کیلومتر در گرگانرود بنا شده و در صدد هستیم 
این مخازن را ســاماندهی کنیم تا با مدیریت منابع، 
مشــکلات بهره برداران مجاز پایین دســت برطرف 

شده و هنگام سیلاب هم مشکلی ایجاد نشود.

ëë ایــن آب بنــدان هــا چــه خســارتی را بــه
منابع آبی اســتان و بهره‌برداران اطراف وارد 

می‌کنند؟
وجود آب‌بندان‌ها از دو منظر قابل بررســی است؛ 
نــگاه اول موقعیــت آب‌بندان‌ها بوده که در بســتر 

رودخانه احداث شده است.
در ســال‌های پــرآب و ترســالی هنگامــی که 
بــا جریانات ســیلابی روبرو می‌شــویم، وجود این 
آب‌بندان‌ها و دیواره‌های آن‌ها باعث می‌شــود که در 

عبور جریانات خلل ایجاد شود.
از منظــر دوم با توجه به میزان برداشــت آب از 
این مخازن، به ویژه در ســال‌های خشکسالی، سبب 
می‌شــود که بهره برداران پایین دســت به خصوص 
کشاورزان ســد وشــمگیر نتوانند به اندازه کافی از 
آب استفاده کنند در نتیجه در زراعت دچار مشکل 

می‌شوند.

ëë نحــوه تعامــل ســایر دســتگاه‌های متولــی
چگونه است؟

با توجه به تصمیماتی که اخیراً در جلسات استانی 
اتخاذ شــده مبنی بر اینکه این آب‌بندان‌ها از مسیر 
رودخانه گرگانرود جمــع آوری و مزاحمت‌های آنها 
مرتفع شود و با توجه به اینکه این آب‌بندان‌ها مبنای 
قانونی هم ندارند، تلاش کردیم موضوع با دستگاه‌های 

اجرایی همکار در این طرح اطلاع رسانی شود.
همینطور از طریق رسانه‌های جمعی و استانی و 
صداو ســیما تلاش کردیم صاحبان این آب‌بندان‌ها 
از موضوع آگاه شــده و همکاری لازم را با ما داشته 

باشند.
فارغ از این مســئله با صاحبــان آب‌بندان‌ها هم 
جلســاتی جداگانه با حضور کارشناســان و مدیران 
ذیربط برگزار شده و به آنها فرصت دادیم که دیدگاه 

و مطالب خود را عنوان و اسناد خود را ارائه کنند.

ëë نقــش عمــل  ایــن  در  دســتگاه‌ها  کــدام 
دارند؟

با توجه به ماهیت آب‌بندان‌ها یکی از سازمان‌هایی 
که در این زمینه نقش دارد »شیلات« است؛ از همان 
ابتدا که اســتان به این نتیجه رسید آب‌بندان‌ها باید 
برچیده شــود این آمادگی را ایجاد و حتی ماشــین 
آلات را با نیت شــروع عملیات اجرایی اعزام کردیم 
ولی از آنجایی که همکاران شیلات به این تشخیص 
رسیده که افراد بهره‌بردار اقدام به رهاسازی ماهی در 
این مخازن کرده‌اند، از ناحیه مقامات استانی تصمیم 

بر این شد که تا زمان صید به این افراد فرصت داده 
شــود؛ لذا تا پایان آذر و دی ماه به این افراد فرصت 
داده شد. شــیلات به عنوان همکار در این عملیات، 
ملزم به این شد که پرورش دهندگان را ترغیب کند 
که در زمان مقــرر ماهیان را از مخازن صید کرده و 
شرایط را برای اجرای عملیات ساماندهی آب‌بندان‌ها 

فراهم کنند.

ëë بــرای اطلاع رســانی چــه اقداماتــی انجام
شد؟

علاوه بر اطلاع رسانی در صداوسیما و رسانه‌ها، در 
ســه مرحله از باب تذکر برای بهره برداران، از طریق 
نصب بنر در روستاهایی که این افراد مستقر هستند 
و چاپ صدور اطلاعیه با همــکاری مقام قضائی در 
شهرستان، اقدام شد. اخیراً هم اطلاعیه‌ای با همکاری 
دادســتانی گنبدکاووس تنظیم و از طریق همکاران 
آب منطقه‌ای شهرســتان به بخشداری مرکزی این 
شهرستان و روستاهای مختلفی که این آب‌بندان‌ها 

در آنجا احداث شده، ارسال شده است.

ëë پیشــگیری و نظــارت بر منابع آبی اســتان
چگونه است؟

اکیپ‌ها گشت و بازرســی آب منطقه‌ای نظارت 
مستمری در مســیر رودخانه‌ها داشــته و از منابع 
آبی مراقبت می‌کنند. در صورت شناسایی متخلفان 
براساس وظایف قانونی اکیپ‌های ما در چند مرحله 
تذکــر داده و در صورت اســتمرار ایــن عمل و بی 
توجهی این افراد، به مرجع قضایی معرفی می‌شوند.

در گفت‌وگو با معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه‌ای گلستان مطرح شد؛

توزیع عادلانه آب با تخریب سازه‌های غیرمجاز در گلستان

سرپرســت پایگاه میراث فرهنگی شــهر 
تاریخی استرآباد )گرگان( با بیان اینکه خدمات 
شهری در بافت ضعیف تر از دیگر نقاط است، 
بافت تاریخی گرگان را به  گفت: شــهرداری 

چشم یک عنصر زائد در شهر نبیند.
عالیه ملک شاهکویی اظهار کرد: میراث فرهنگی 
با توجه به قوانین موجــود، وظیفه حفاظت از بافت 

تاریخی را بر عهده دارد.
سرپرســت پایگاه میراث فرهنگی شــهر تاریخی 
اســترآباد )گرگان( افزود: برای ســایر دستگاه‌های 
خدمات رســان و برخی دســتگاه‌های اجرایی هم 
وظایفی در حوزه بافت تاریخی تعریف شده و میراث 
فرهنگی موظف اســت در این رابطــه پیگیر انجام 

اقدامات توسط سایر دستگاه‌ها باشد.
وی گفت: اولویت اصلــی میراث فرهنگی، حفظ 
بناهای تاریخی واجد ارزش فرهنگی و تاریخی، حفظ 
گذرهای تاریخی و آیین‌ها، سنت‌ها و یا گویش‌ها و 

غذاهای قدیمی است.
ملک شــاهکوهی بیان کرد: عدم همراهی مردم 
و عــدم آگاهی آنها در مورد جایــگاه بافت تاریخی، 
بزرگترین مشکل در خصوص حفظ این نقطه از شهر 

است.
وی تصریح کرد: فرهنگ‌سازی و آموزش در رابطه 
بــا ارزش بافت تاریخی را از کودکان و نوجوانان آغاز 

کرده‌ایــم و در صورت موافقت آمــوزش و پرورش، 
میــراث فرهنگــی آمادگــی کامل بــرای ارائه این 
آموزش‌ها به صورت مستمر در کنار سایر دروس به 
دانش آمــوزان را دارد و همچنین این دوره‌ها برای 
ســایر گروه‌ها انجام و ارزش‌های بافت تاریخی برای 

آنها تشریح می‌شود.
به اعتقاد سرپرســت پایگاه میراث فرهنگی شهر 
تاریخی استرآباد، حفظ فرهنگ هزینه بردار است و 

این دوره‌های آموزشی نباید متوقف شود.
شــهرداری خواســتار اعمال اصلاحات در طرح 

ساماندهی شهر تاریخی استرآباد
ملک شــاهکوهی با اشــاره به طــرح حفاظت و 
ساماندهی شهر تاریخی استرآباد بیان کرد: این طرح 
از طریق وزارت میراث فرهنگی به گلستان ابلاغ شده 
اما به لحاظ قانونی باید در کمیســیون ماده پنج به 
تصویب برســد که در حال حاضر کلیات آن مصوب 
اما جزئیات آن هنوز به تصویب نرســیده زیرا برخی 
حقوق مکتسب مدنظر مدیریت شهری گرگان بوده 
و خواستار اعمال برخی اصلاحات در این طرح است.

وی اضافه کرد: به عنوان مثال؛ شــهرداری پروانه 
ساخت سه طبقه در بافت را صادر اما میراث فرهنگی 
این مورد را حقوق مکتسب نمی‌داند و در واقع اکثر 
اصلاحات مد نظر شهرداری حقوق مکتسبه‌ای است 
که برای مردم وجود داشته و در این طرح دیده نشده 

است. سرپرست پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی 
اســترآباد گفت: مقرر شده اســت این موارد توسط 
مشــاور طرح لحاظ و جزئیات آن هرچه سریع‌تر در 
کمیسیون ماده پنج مطرح و مصوب شود و در نهایت 
به تصویب شورای عالی معماری و شهر سازی برسد، 
ضمن اینکه استاندار گلســتان هم خواهان تصویب 

این طرح قبل از آغاز سال جدید است.
ملک شاهکویی تصریح کرد: کارگروه استانی بافت 
تاریخی شــهر گرگان برای الزام دستگاه‌های اجرایی 
به انجام اقدامات و وظایف تعریف شده در بافت ایجاد 
شد که تاکنون چهار جلسه آن تشکیل شده است و 
قوانین مربوط به بافت‌های تاریخی احصا و جلسات 
متعددی برای معضلات موجود در بافت برگزار شده 

است.
وی یکی از پیشــنهادات مطرح شده در کارگروه 
مذکور را ایجاد محیط دانشــگاهی در بافت تاریخی 
عنوان کرد و گفت: با ایجاد دانشگاه در بافت تاریخی، 
دانشــجویان به صورت ملموس با مسائل فرهنگی و 
تاریخی آشنا خواهند شــد. سرپرست پایگاه میراث 
فرهنگی شــهر تاریخی اســترآباد اضافــه کرد: این 
پیشنهاد بررســی و بناهایی که قابلیت تبدیل شدن 
به فضای آموزشــی را دارند به دانشگاه معرفی شده 
است و در حال حاضر در انتظار اعلام نتیجه از سوی 

دانشگاه جامع گلستان هستیم.

ملک شــاهکوهی گفت: همه دستگاه‌ها در ذیل 
کارگروه و هم راستا با هم حرکت می‌کنند تا اقدامات 

انجام شده نمود بهتری داشته باشد.
وی خاطرنشــان کــرد: در ســال ۹۸، قانونی در 
مجلس مصوب شــده که طبق آن شهرداری موظف 
اســت اولویت‌های اجرایی را در بافت تاریخی انجام 
دهد. سرپرست پایگاه میراث فرهنگی شهر تاریخی 
استرآباد متذکر شــد: بافت تاریخی بخشی از شهر 
گــرگان بــوده اما خدمات شــهری در ایــن ناحیه 

ضعیف‌تر از سایر نقاط است.
وی گفت: شهرداری بافت تاریخی را به چشم یک 
عنصر زائد در شهر نبیند بلکه این ناحیه از شهر مانند 
گنجی اســت که اگر احیا شود می‌تواند محلی برای 

درآمدزایی باشد.
ملک شــاهکوهی بیان کرد: شــهر یــزد یکی از 
نمونه‌های موفق احیا بافت تاریخی در کشور بوده که 
اقتصاد گردشگری این شهر بر مبنای بافت تاریخی 
اســت. وی در خصوص ایجاد مشوق برای مالکان و 
بهــره برداران بافت تاریخی، اظهار کرد: برای افرادی 
که قصد احیا و مرمت بناهای بافت تاریخی با کاربری 
گردشگری را دارند تسهیلات نامحدود در نظر گرفته 
شــده است که در گذشــته با نرخ سود چهار درصد 
ارائه می‌شد اما اعتبارات جدید با نرخ سود ۱۰ درصد 

پرداخت خواهد شد.

سرپرست پایگاه بافت تاریخی گرگان:

 شهرداری، بافت تاریخی شهر را
 به چشم یک عنصر زائد نبیند
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گیلان

اخبار

مدیرکل تعزیــرات حکومتی گیلان، از محکومیت بیش از دو 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریالی برای عرضه و فروش البســه قاچاق 

در رشت خبر داد.
مرتضی امینی طی گفت‌وگویی، از کشف البسه قاچاق در رشت خبر 
داد و اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی اســتان طی بازرســی 
 از یک واحــد صنفی واقع در رشــت مقادیر متنابهی پوشــاک قاچاق

 کشف نمودند.
وی افزود: پس از تهیه صورتجلسه درباره این تخلف، گزارش مزبور به 
اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان گیلان ارسال شد و در همین راستا 

پرونده در دستور کار یکی از شعب این اداره کل قرار گرفت.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان با بیان اینکه پس از احضار متهم و 
استماع دفاعیات بلاوجه وی، شعبه مذکور اتهام انتسابی را وارد دانست، 
عنوان کرد: متخلف علاوه بر ضبط کالای مکشــوفه به مجازات نقدی به 

مبلغ دو میلیارد و ۶۵۲ میلیون و ۳۰۹ هزار و ۲۸۵ ریال محکوم شد.

کشف ۶ قبضه سلاح غیرمجاز در ماسال
 فرمانده انتظامی گیلان با اشــاره به کشــف ۶ قبضه سلاح 
 غیر مجاز در ماسال گفت: شــش متهم پرونده تحویل مراجع

 قضایی شدند.
ســردار عزیزالله ملکی در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای طرح ۴ 
روزه ارتقای امنیت اجتماعی در شهرســتان ماسال اظهار کرد: این طرح 

با هدف مبارزه با حمل و نگهداری سلاح غیرمجاز است.
فرمانــده انتظامی گیلان گفــت: مأموران پلیس امنیــت عمومی با 
انجام اقدامات فنی و نامحســوس، ۶ قبضه سلاح شکاری غیرمجاز را در 

شهرستان ماسال کشف کردند.
وی با اشــاره به دستگیری ۶ متهم در جریان این عملیات بیان کرد: 

متهمان برای بررسی پرونده تحویل مراجع قضائی داده شدند.
سردار ملکی با بیان اینکه حفظ امنیت جامعه و مردم خط قرمز ناجا 
اســت، تصریح کرد: برخورد قاطع قانونی در انتظار مخلان نظم و امنیت 

جامعه خواهد بود.

صرفه‌جویی ۲۴۵ میلیون لیتری بنزین در گیلان
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان با 
اشــاره به مصرف بیش از ۲۷۶ میلیون متر مکعب سی ان جی 
در اســتان گیلان گفت: با این میزان مصرف سوخت پاک، ۲۴۵ 

میلیون لیتر در مصرف بنزین صرفه جویی شده است.
مجتبی شــکوری در جمــع خبرنگاران با بیان اینکــه مصرف بهینه 
حامل‌های انرژی موجب کاهش مصرف در کشــور می‌شود، اظهار کرد: 
یکــی از اهداف دولت، اصلاح مصرف ســوخت و مدیریت مصرف بهینه 
است زیرا همواره میزان تولید حامل‌های انرژی به مانند بنزین با میزان 

مصرف یکسان بوده است که این مهم مانع صادرات می‌شود. 
وی با اشــاره به مصرف بیش از ۲۷۶ میلیون متر مکعب سی ان جی 
در اســتان گیلان گفت: از ابتدای امســال تا پایان آذر ماه گذشته ۲۷۶ 
میلیون و ۴۳ هزار و ۷۲ متر مکعب ســی ان جی در استان مصرف شد 
که با مصرف این مقدار سوخت پاک، ۲۴۵ میلیون لیتر در مصرف بنزین 

صرفه جویی شد.
مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقــه گیلان با بیان 
اینکــه در این مدت روزانه یک میلیون مترمکعب گاز ســی ان جی در 
اســتان مصرف شــد، افزود: با مصرف روزانه این میزان سی ان جی در 
گیــان، به صورت متوســط یک میلیون لیتر در مصــرف روزانه بنزین 

صرفه جویی شد.
وی بتا تأکید بر ادامه‌دار بودن کاهش مصرف سوخت در استان گیلان، 
بیان کرد: این استان به واســطه مسافرخیز بودن یکی از استان‌هایی با 
مصرف نســبتا زیاد حامل‌های انرژی است لذا اصلاح الگوی مصرف در 

این استان بسیار به افزایش صادرات محصولات نفتی کمک می‌کند. 

آغاز ثبت نام زائران گیلانی حج تمتع ۱۴۰۲
 مدیر حج و زیارت گیــان از آغاز ثبت نام زائران حج تمتع 
١۴٠٢ از ٣٠ دی خبر داد و گفت: دارندگان فیش های ثبت نامی 

سال ۱۳۹۹ اقدام به انتخاب کاروان کنند.
حســن فعال در گفت وگو با خبرنگاران، از ثبت نام زائران حج تمتع 
۱۴۰۲ خبر داد و اظهار کرد: ثبــت نام متقاضیان حج تمتع ۱۳۹۹ که 
به دلیل شــیوع بیماری کرونا دچار وقفه شــده بود، از ۳۰ دی ۱۴۰۱ 

آغاز می‌شود.
وی با اشــاره به صدور اطلاعیه تکمیلی سازمان حج و زیارت استان 
گیلان از ۲۶ دی ۱۴۰۱ و اطلاع رســانی به زائران توســط رسانه های 
گروهی و صدا و ســیما، تصریح کرد: زائران می بایست اقدام به تکمیل 

ثبت نام و انتخاب کاروان کنند.
مدیر حج و زیارت گیلان با بیان اینکه تکمیل ظرفیت کاروان ها نیز 
با دارندگان فیش ثبت نام حج تمتع ســال های قبل انجام خواهد شد، 
گفــت: در صورتی که با ثبت نام زائــران دارنده فیش حج تمتع ۱۳۹۹ 
تعداد زائران به حد نصاب نرسد، دارندگان فیش ثبت نامی تا ٢٩ اسفند 
١٣٨۵ یا دارندگان فیش ثبت نامی تا ٣١ فروردین ۱۳۸۶ و یا دارندگان 
فیش ثبت نامی تا ٣١ اردیبهشت ٨۶ و... برای ثبت نام و تکمیل ظرفیت 

به صورت روزشمار فراخوان می‌شوند.
فعال، همچنین از زائرانی که قصد ثبت نام دارند خواست قبل از ثبت 
نام با ورود به ســامانه »reserve.haj.ir« اطلاعات شــخصی خود را 

تکمیل و به روزرسانی کنند.

محکومیت ۲ میلیاردی عرضه و 
فروش البسه قاچاق در رشت

جانشین فرمانده انتظامی گیلان:

عاملان حریق عمدی 
مسجد جامع بندر انزلی 
دستگیر شدند

جانشین فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری عاملان حریق عمدی مسجد جامع شهرستان بندرانزلی 
خبر داد و گفت: در این رابطه دو متهم دستگیر شدند.

سرهنگ حسین حسن پور در پی حریق عمدی مسجد جامع شهرستان بندرانزلی به وسیله مواد آتش‌زا، شناسایی و دستگیری 
عاملان این اقدام در دستورکار پلیس شهرستان بندرانزلی قرار گرفت. وی با بیان اینکه ماموران پلیس آگاهی شهرستان با اقدامات 
پلیسی عاملان آتش سوزی را شناسایی کردند. وی تصریح کرد: متهمان ۲۰ و ۲۲ ساله پس از هماهنگی قضائی طی ۲ عملیات 
غافلگیرانه در مخفیگاه‌شان دستگیر شدند. جانشین فرمانده انتظامی گیلان با اشاره به اینکه متهمان در تحقیقات پلیس به اقدام مجرمانه 
خود تحت تاثیر شبکه‌های معاند اعتراف کردند، بیان کرد: هر دو متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 
معرفی شدند. این مقام انتظامی در پایان از خانواده‌ها خواست پیامدهای قانونی و بلندمدت دستگیری و محکومیت را برای فرزندانشان 

تشریح کرده و نظارت بیشتری بر عملکرد آنها داشته باشند.

ثبت ۳۳ پیوند اعضا در گیلان طی سال جاری؛

استان گیلان در پیوند اعضا از استان‌های پیشرو و پیشگام است

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2527 
شــــــــــنبه و د
 1401 دی   12
9 جمادی الثانیه 1444

به گفته سرپرست دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان، این استان با داشتن 
پزشکانی متخصص و خبره در حوزه 
پیوند عضو، مفتخرانه درخشــیده 
اســت به‌گونه‌ای که گفته می‌شود 
در این اســتان از ابتدای امســال 
 تاکنون ۳۳ پیونــد عضو را به ثمر

 رسیده است.
اهــدای عضو جان هــزاران نفر را در 
ســال نجات داده و یا زندگــی آن‌ها را 
بهبود می‌بخشــد. اهدای عضو علاوه بر 
افرادی که با مرگ مغزی مواجه می‌شوند 
از افراد زنــده هم صورت می‌گیرد، مثل 
اهدای یکی از کلیه‌ها به بیمار نیازمند. 

اما اهدای عضو که عموماً بعد از مرگ 
مغزی بیماران با رضایت خانواده‌ها آغاز 
می‌شــود، می‌تواند منتهی به‌ ســامت 
یک یا چند نفر باشــد. ســالانه هزاران 
نفر در کشور ازجمله استان گیلان براثر 
حوادثی نظیر ترومــا دچار مرگ مغزی 
می‌شــوند که اهدای اعضای بدن آن‌ها 
از  بسیاری  زندگی  نجات‌بخش  می‌تواند 

افراد باشد.
اســتان گیــان در پیونــد اعضا از 
اســتان‌های پیشــرو و پیشــگام است. 
گیلان از ســال ۱۳۷۷ بــا انجام پیوند 
کلیه از دهنده زنده، پیوند عضو را شروع 
کرده است. از سال ۱۳۹۶ نیز پیوند کبد 
در مرکــز آموزش درمانی رازی رشــت 

راه‌اندازی شده است. 
بنا بر آمارهای موجود، دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان بالغ بر ۶۸۵ مورد پیوند 
کلیــه از دهندگان زنده و بیماران مرگ 
مغزی و همچنین ۴۶ مورد پیوند کبد را 
در کارنامه خود ثبت و از ســال ۱۳۹۴ 
با راه‌اندازی واحــد فراهم آوری اعضای 
پیوندی، تاکنون ۲۴۰ مورد اهدای عضو 

را به ثمر رسانده است.
گفتنی است از ابتدای امسال تاکنون، 
۳۳ مورد پیوند عضو در اســتان گیلان 
توســط متخصصان این حوزه در مرکز 
آموزشی درمانی رازی رشت انجام شده 

است. 
حیدرعلی بالو، سرپرســت دانشــگاه 
علوم پزشــکی گیلان امروز در نشستی 

که بــا حضــور تعــدادی از معاونین و 
اعضای شــورای پیوند در سالن اجلاس 
حوزه ریاست برگزارشده بود، اظهار کرد: 
پیوند اعضــا به‌ویژه پیوند کبد و کلیه از 

افتخارات گیلان است.
به گفته وی، شمار بالای پیوند اعضا 
در گیــان موجب ارتقــای رتبه‌بندی 
دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان در بین 
دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور 

شده است. 
آن‌طور که سرپرســت دانشگاه علوم 
پزشــکی گیلان عنوان کرده، راه‌اندازی 
پیوند مغز استخوان، جانشین‌پروری در 
پیوند، توسعه رادیولوژی و پاتولوژی در 
پیوند از چشم‌اندازهای پیوند در گیلان 
است که باید همه تلاش کنند تا به آن 

برسند.
عمــده  از  یکــی  وی،  گفتــه  بــه 
نظام سلامت گیلان کمبود  چالش‌های 
تخت‌های درمانی اســت کــه اگر همه 
همــت کننــد و تخت‌هــای درمانی به 
استان ازجمله مرکز استان افزوده شود، 
یقیناً به دنبــال آن امکانات و تجهیزات 
پیشرفته به استان سرازیر و در قبال آن 

 خدمات گســترده‌تری به مردم اســتان
 ارائه می‌شود. 

اســتمرار پیونــد عضــو در گیلان و 
توسعه آن به پیوند مغز استخوان در کنار 
بها دادن به واحد مولتی دیســیپلینری 
پزشــکی بازســاختی در مرکز آموزش 
درمانی رازی رشت می‌تواند گیلان را در 
جایگاه مطلوب درمان در کشــور به‌ویژه 

در پیوند اعضا قرار دهد. 

 سی‌وسومین اهدای عضو 
امســال در گیلان به ۲ بیمار 

جان بخشید
اعضاء  فراهــم‌آوری  واحد  مســئول 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی، درمانــی گیــان از اهدای 
مغزی  مرگ  بیمار  اعضای سی‌وسومین 

امسال در این استان خبر داد.
دکتــر ســیامک ریمــاز نیــز طی 
مصاحبــه‌ای اظهار کــرد: در این مورد 
اعضای بیمار مرگ مغــزی به نام بهزاد 
شکری ۳۲ ساله اهل لوندویل شهرستان 

آستارا اهدا شد.
وی بیان کــرد: با اهتمــام متولیان 

فراهــم‌آوری اعضای پیونــدی در مرکز 
آموزشــی ، درمانــی رازی رشــت و با 
رضایــت خانواده ایثارگــر مرحوم بهزاد 
شــکری، اعضای بــدن این جــوان به 

بیماران نیازمند اهدا شد.
اعضاء  فراهــم‌آوری  واحد  مســئول 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی گیلان با بیان اینکه این 
بیمار به دلیل تصادف با موتورســیکلت 
دچار مرگ مغزی شــده بــود، افزود: ۲ 
کلیه این بیمار از گیلان به شیراز منتقل 

و به ۲ بیمار پیوند شد.

در  مغزی  مــرگ  بیماران   
نفر   ۵۹ بــه  امســال  گیلان 

زندگی بخشیدند
وی بــا بیان اینکه از ابتدای امســال 
تاکنون ۲۷ پیوند کلیه و ۱۳ پیوند کبد 
در بیمارستان رازی »رشت« انجام شد، 
اضافه کرد: هفت کلیه و ۶ کبد از گیلان 
برای پیوند به شــیراز و چهار کلیه، یک 
کبد و یک قلب نیز از این اســتان برای 

پیوند به تهران منتقل شده‌است.
اعضاء  فراهــم‌آوری  واحد  مســئول 

پیوندی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی گیــان اهدای عضو 
نجات جان  برای  اقدامی خداپســندانه 
بیمــاران نیازمند به پیونــد عنوان کرد 
و ادامــه داد: فرهنــگ اهــدای عضو و 
اقــدام برای نجات جــان بیماران عمل 
انساندوستانه اســت که باید در راستای 

ترویج آن گام برداریم.
تاییــد مرگ مغــزی توســط چهار 
متخصص شامل بیهوشی، متخصص مغز 
و اعصاب، جــراح مغز و اعصاب، داخلی 
و در نهایت متخصص پزشــکی قانونی 
انجام می‌شــود و در کنــار این مراحل 
 در صورت رضایت خانواده، اهدای عضو

 صورت می گیرد.
اعلام رضایت برای پیوند اعضا از سال 
۱۳۸۷ در گیلان انجام می‌شــود، باربد 
چمن‌زیبای، کودک چهار ســاله اولین 
اهدا کننده عضو در گیلان اســت که با 
رضایــت خانواده کلیه اش به مردی ۴۲ 

ساله پیوند زده شد.
هر فرد مرگ مغــزی در صورتی که 
خانواده اش خیلــی زود برای اهدا عضو 
رضایــت دهند، می‌تواند جــان حداقل 
هشت نفر را از مرگ حتمی نجات داده و 
با اهدای نسوج ۵۳ نفر را معلولیت نجات 
دهد بر اساس آمارها هر ۱۰ دقیقه یک 
نفر به فهرســت انتظار برای پیوند عضو 
اضافه می‌شــود، هر ۲ ساعت یک نفر به 
خاطر نرسیدن عضو پیوندی جان خود 

را از دست می‌دهد.
کبد،  قلــب،  کلیه‌هــا،  ارگان‌هــای 
پانکــراس، روده، ریه، اســتخوان، مغز 
استخوان و برخی بافت‌های بدن از جمله 
پوست و قرنیه چشم، تاندون، غضروف و 

دریچه قلب از پیوندهای متداول است.
قانــون پیونــد اعضــاء فروردین ماه 
۱۳۷۹ در مجلس شــورای اســامی به‌ 
تصویب رســید؛ براســاس ایــن قانون، 
اعضای بیماران فوت ‌شده یا بیمارانی که 
مرگ‌ مغزی آنان آشــکار و مسلم شده 
را می ‌توان به ‌شــرط وصیــت بیمار یا 
موافقت ولــی‌دم برای پیوند ‌به بیمارانی 
که ادامه حیاتشان به پیوند عضو بستگی 

دارد، استفاده کرد.

فرماندار رشت با اشاره به این مطلب که 
تفکیک زباله در منزل، نخستین و مهم‌ترین 
مرحله در مدیریت پسماند می‌باشد، گفت: 
باید با گســترش فعالیت‌های محله محور 
 به فراگیر شــدن این فرهنگ ســودمند

 کمک کرد.
حمیدرضا امــام پناهی در جلســه مدیریت 
پسماند شهرستان که با دستور بررسی وضعیت 
تفکیک زباله از مبدا برگزار شــد؛ ضمن شنیدن 
گزارش بخشــداران، شهرداران و دیگر متولیان و 
تبادل نظر درباره برنامه‌ریزی‌های پیش رو، گفت: 
امروز زمان آن اســت تا با آگاهی رسانی، افزایش 
مشــارکت عمومی در مدیریت زباله و همچنین 
به کارگیری شــرکت‌ها و اســتارتاپ‌های برتر و 
دانــش بنیان در حوزه تفکیک؛ برای کاســتن از 
دغدغه جامعه بشری نسبت به بهداشت عمومی 
 و کاهش آلودگی‌های زیســت محیطی گام‌های

 موثری برداریم.
نماینده عالی دولت در مرکز اســتان با اشاره 
به دســته بندی زباله‌های خانگی در سه سطح 
تر، خشک و خطرناک و نیز نقش اساسی اجرای 

طرح تفکیک پسماند در خانه برای موفقیت دیگر 
مراحل مدیریت این معضل، خاطرنشان کرد: باید 
با استفاده از توانمندی گروه‌های مردم نهاد و جلب 
مشارکت دانش‌آموزان، بانوان و معتمدین، نسبت 
به محله محور نمودن و آموزش فرهنگ تفکیک 

پسماند در خانه اقدامات لازم صورت پذیرد.
وی بالا بردن حساســیت خانواده‌ها در مورد 
مزایای تفکیک و خطرات ناشــی از زباله را امری 

ضروری دانست.
امام پناهی برای نتیجه گیری بهتر در مدیریت 
پسماند، توجه بیشتر متولیان به ساماندهی فعالیت 
بازارهای هفتگی، ضایعاتی‌ها و رستوران داران را 

خواستار شد.
فرماندار رشــت با اشــاره بــه جمعیت بالای 
ساکن شهرستان، افزود: رشت نه تنها یک ناحیه 
پر جمعیت و پذیرای حجم بالایی از گردشگران 
در تمام ایام ســال می‌باشد؛ بلکه با واقع شدن در 
مرکز اســتان و دارا بودن نقش کلیدی در پخش 
بار مسافرت‌ها به نقاط شرقی، غربی و جنوبی؛ با 
حجم انبوهی از زباله مواجه می‌باشــد که این امر 
مدیریت پســماند در این شهرستان را از اهمیت 

بالایی برخوردار کرده است.
نماینده عالی دولت در مرکز اســتان طراحی 
و نصب بنرهای آموزشــی در مسیرهای پرتردد 
درون و برون‌شــهری، بنرهــای آموزش کودکان 
در پارک‌های بازی، چاپ بروشــورهای مناســب 
استفاده خانواده‌ها و مدارس و به کارگیری امکانات 
شــهرداری‌ها را در استقبال از تفکیک زباله موثر 
دانسته و خواستار نقش آفرینی بیشتر صدا و سیما 

در این زمینه شد.

فرماندار رشت:

 تفکیک پسماند در خانه
با فرهنگ‌سازی محله محور 

فراگیر شود

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشاره 
به اجرای طرح نهضت ملی مســکن در 
روستاها  و  نفر  هزار  یکصد  زیر  شهرهای 
توسط این نهاد گفت: سهمیه این استان 
در طرح نهضت ملی مســکن برای سال 

۱۴۰۱ هفت هزار واحد تعیین شده است.
حامد دائمــی با بیان اینکــه تاکنون برای 
ساخت چهار هزار و ۷۲۵ واحد به استان مجوز 
داده شده اســت، افزود: از میزان سهمیه‌ ابلاغ 
شــده به اســتان تا کنون یک‌هزار و ۶۲۵ نفر 
به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند و در مرحله 

انعقاد قرار داد هستند.
وی بــه پرداخت تســهیلات ۲۰۰ میلیون 
تومانی اشــاره و تصریــح کرد: آن‌دســته از 
متقاضیــان روســتایی که از بیســت و پنجم 
آبان‌ماه ســال ۱۴۰۰ تسهیلات یکصد میلیون 
تومانی دریافت کردند، می‌توانند با مراجعه به 
بنیاد مســکن نسبت به اخذ معرفی نامه متمم 

اقدام کنند.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره به 
اینکه در طرح ملی مســکن برای شــهرهای 
زیر یکصد هزار نفر در اســتان ۳۸ هزار و ۵۱۲ 
نفــر ثبت نام کرده‌اند، اظهار کرد: از این تعداد 
هشــت هزار و ۱۲۴ نفر تایید نهایی شــدند و 
تاکنــون یک‌هزار و ۲۹۵ نفر مبلغ ۴۰ میلیون 
تومــان اولیه را واریز کرده‌اند که برای هرکدام 

از آن‌ها تخصیص پروژه صورت گرفته است.
وی با اشــاره به اینکه فقط در۲ شهر رشت 
و انزلــی با جمعیت بیش از یکصد هزار نفر در 
استان بخشی از اجرای پروژه‌های نهضت ملی 
به بنیاد مسکن واگذار شده است، تصریح کرد: 
پروژه ۶۲۴ واحدی رشــت در سه فاز درحال 
اجراســت که ۳۱۲ واحد در مرحله اسکلت و 
سربندی با پیشرفت فیزیکی ۵۸ درصد، ۱۹۲ 
واحد با پیشــرفت ۲۴ درصدی و پروژه ۱۲۰ 
واحــدی هم ۲۲ درصد پیشــرفت دارد که به 
طور میانگین این ســه پروژه از پیشرفتی ۱۸ 

درصدی برخوردارند.
دائمی ادامه داد: پروژه ۳۶ واحدی انزلی هم 
با ۴۴ درصد پیشــرفت در مرحله نازک کاری 
اســت و در فاز دوم عقد قرار داد ساخت پروژه 
صورت گرفته اســت؛ ضمن اینکه پروژه بنیاد 
ساخت لنگرود که اخیرا شروع شده ۱۲ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و۲ پروژه در آستارا نیز 

به صورت انبوه سازی است.
وی ادامــه داد: پــروژه ۸۰ واحد لنگرودی 
به صورت مناقصه اســت که مجری آنها بنیاد 
مسکن است و عملیات اجرایی ۴۸ واحد انزلی 

نیز آغاز شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن گیلان خبر داد؛

7 هزار واحد سهمیه 
 روستاهای گیلان از

 نهضت ملی مسکن 



1. منطقه ای توریستی در غرب مازندران -  سعادتمند
2. گلی زیبا و خوشبو -  واحد مسابقه مشتزنی -  گرگ

3. نقش برجسته و کنده کاری روی چوب -  بازیکن سابق برزیل -  خانه بزرگ
4. حرف ندا -  شیر -  حرف پیروزی -  ایالت

5. پایتخت اروپایی -  شهری در استان گلستان با حذف حرف آخر 
6. دریاچه حمام -  دسته فرنگی -  پسوند مکان

7. منسوب به شب -  روزنامه ورزشی اسپانیا -  جاوید
8. کلام درویش -  دشت -  بزرگان  لشکر

9. کوشا -  قنات -  کاندید
10. نوعی بیماری پوستی -  وسیله ای در آشپزخانه -  جد

11. فلزی  که در آلیاژهای برشکاری و آلیاژهای مغناطیسی کاربرد دارد -  از نیروهای سه 
گانه ارتش

12. گسیل-  لخت -  لباس بلند -  غذای نذری
13. مذهب- از اصطلاحات نظامی -  یار کتری

14. دردها -  هوای بارانی -  قضیه مشکوک
15. آسانسور -  کشوری در شمال غربی آفریقا

حل جدول کلمات متقاطع 320  

جدول کلمات متقاطع 321     

عمودی:

افقی:
1. شاعر مازنی و بنیانگذار شعر نو در ایران -  زیر زمین خنک

2. پیامبر نقاش -  روستا -  خانه تابستانی
3. بدست آوردن -  بازیگر مجموعه های تلویزیونی  روزی روزگاری و همسایه ها-  ترعه

4. انباشتگی معده -  جدید -  بد دلی -  من و شما
5. ریشه -  ورقه -  نا پسند داشتن 

6. درخشان – تلسکوپ فضایی معروف-  حرفه
7. پشت سر -  شهری در کرمانشاه – خاک

8. نسخه بیمار-  ناحيه كوهستانی مرتفع در آسيای مركزی -  افزایش بی رویه قیمت‌ها و 
نابرابری عرضه و تقاضا

9. از فرشتگان عالم قبر -  سوراخ -  ماشین ارتشی
10. از میوه های جالیزی -  پویش رایانه ای – هجران

11. شهری در عراق -  سرشت -  کلمه فقدان
12. ضمیر جمع – سازمان جاسوسی آمریکا -  پسوند شباهت -  از سنگ‌های قیمتی که در 

زیورآلات کاربرد دارد
13.    دِه -  از اقلیت های دینی کشورمان -  کتاب مقدس هندوان

14. باهوش -   نانوایی -  از توابع بیدگل
15. سهولت -  نوعی دندان انسان که  از هفت سالگی به بعد به تدریج می افتد 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

اخبار

سوگند راجی و مائده بیرنگ به اردوی تیم ملی فوتبال دختران 
کمتر از ۱۷ سال دعوت شدند.

با اعلام فدراســیون فوتبال ســوگند راجی و مائده بیرنگ از گیلان به 
اردوی آماده ســازی تیم ملی فوتبال دختران کمتر از ۱۷ ســال کشــور 

دعوت شدند.
ایــن اردو از ۱۱ دی و بــا حضور ۲۸ ملی پــوش در مرکز ملی فوتبال 

آغازشد.
اردوی آماده ســازی تیم ملی زیر ۱۷ سال دختران از ۱۱ دی در مرکز 
ملی فوتبال آغاز شد ســرمربیگری تیم ملی فوتبال دختران کمتر از ۱۷ 

سال بر عهده شادی مهینی است.

 حضور ٣ نماینده از گلستان در اردوی
 تیم‌ملی هاکی

بر اساس اعلام اداره کل ورزش و جوانان گلستان، ۲ بازیکن و 
یک مربی در اردوی تیم ملی هاکی حضور دارند.

نوید طاهری راد و محمد قریشی به عنوان بازیکن و رسول باباصادقیان 
به عنوان مربی نمایندگان استان گلستان در اردوی تیم ملی هاکی سالنی 

کشور حضور دارند.
 دومین اردوی تیم ملی هاکی ســالنی کشــور برای آماده سازی جام 
جهانی ۲۰۲۳ آفریقای جنوبی، در مجتمع شــهید رجایی شــهر ارومیه 

استان آذربایجان غربی در حال برگزاری است.
 این اردو تا    یکشنبه  ١١ آذر ادامه داشت.  ٢٢ بازیکن زیر نظر مربیان 

و کادر فنی تمرینات خود را انجام می‌دهند.

مربی تیم ملی آب‌های آرام، رییس هیات قایقرانی 
گلستان شد

 اعضــای مجمع هیــات قایقرانی گلســتان در حضور رییس 
فدراسیون و با برگزاری انتخابات، مسوولیت چهارساله این هیات 
ورزشی را به مهســا مجللی مربی تیم ملی آب‌های آرام واگذار 

کردند.
 در این مجمع که  برگزار شــد فاطمه )مهســا( مجللی به عنوان تک 
کاندیدای این مجمع انتخاباتی با ۱۷ رای به عنوان رییس هیات قایقرانی 

گلستان انتخاب شد.
 همچنین اعضــای مجمع، در این انتخابات، عــادل مجللی ملی‌پوش 
المپیکی گلســتان را با ۱۸ رای به عنوان نایب رییس، حســین اشــرفی 
را با ۱۸ رای به عنوان خزانه‌دار و ســودابه کشــتکار، محمدرضا اشرفی به 
همراه سیدعباس حسینی را به عنوان اعضای هیات رییسه و سیدمصطفی 
عقیلی‌نژاد را به عنوان بازرس انتخاب کردند.  رییس جدید هیات قایقرانی 
گلســتان در پایان برگزاری انتخابات، خواســتار کمک همه نخبگان این 
رشته و دوســتداران و دلسوزان ورزش گلســتان برای پیشرفت و کشف 

استعدادهای تازه قایقرانی شد.
 مدیرکل ورزش و جوانان گلســتان هم گفت: فعال‌شــدن هیات‌های 
ورزشی در شهرستان‌ها، یکی از راه‌های رونق بیشتر قایقرانی و تلاش برای 

ششناسایی استعدادهای تازه است.
 قاسمعلی برزمینی افزود: حمایت فدراسیون قایقرانی از هیات گلستان 
با داشتن نام‌آورانی همچون عادل مجللی و تلاش برای بهبود زیرساخت‌ها 

و تامین امکانات می‌تواند موجب رشد بیشتر این ورزش در استان شود.
 وی گفت: گلســتان با دارا بودن ظرفیت‌های ســاحلی و رودخانه‌ای، 
ظرفیت میزبانی از اردوهای تیم ملی را دارد که شکوفاشدن استعدادهای 

استان را تسریع کند.

هافبک نساجی بازی با پرسپولیس را از دست داد
هافبــک تیم فوتبال نســاجی به دلیل محرومیــت دیدار با 

پرسپولیس را از دست داد.
 مهرداد عبدی، هافبک تیم فوتبال نســاجی بــا دریافت کارت زرد در 
دیدار مقابل تراکتور ۴ کارته و محروم شــد. به این ترتیب وی دیدار هفته 
آینده شــاگردان حمید مطهری مقابل پرسپولیس که پنجشنبه ۱۵ دی 

برگزار می‌شود از دست داد.

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2527 
شــــــــــنبه و د
 1401 دی   12
9 جمادی الثانیه 1444

 دعوت ۲ بازیکن گیلانی
 به اردوی تیم ملی فوتبال دختران

حضور 7 بانوی تکواندوکار 
مازندرانی در اردوی تیم ملی

 اســتاندار گیلان با بیان اینکه در 
شروع دولت هیچ‌یک از ورزشگاه‌های 
این استان استاندارد نبود و تیم ها برای 
انجام مسابقات با مشکل مواجه بودند، 
گفت: هم اینک از محل اعتبارات سفر 
رئیس جمهور همه ورزشگاه های مهم 
استانداردسازی  و  تکمیل  نقص،  رفع 

شده اند.
اســدالله عباسی در حاشــیه بازدید از 
ورزشگاه شهید عضدی رشــت و دیدار با 
اعضای تیــم فوتبال ســپیدرود در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه زمانی که استان 
را تحویل گرفتم ورزشــگاه‌های بندرانزلی، 
آســتارا، تالش و رشت نواقص زیادی برای 
برگزاری مسابقات داشتند، افزود: حتی تیم 
فوتبال ملــوان بندرانزلی که به لیگ برتر 
صعود کرده بود، باید بازیهای خانگی خود 

را در استان دیگری انجام می‌داد.
 وی افزود: این امر بسیار ناراحت کننده 
بود و با توجه به اینکه تیم‌ها برای نشــاط 
جامعه تلاش می‌کنند، باید زمین ورزشی 
اســتاندارد داشته باشند و به همین دلیل 

از اعتبارت ســفر رئیس جمهور به گیلان 
استفاده و ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران 

بندرانزلی استانداردسازی شد.
 عباســی ادامــه داد: ورزشــگاه‌های 
پوریای ولی تالش و وحدت بندرآستارا نیز 
استانداردسازی شدند و هم اینک تیمهای 
چوکا و شــهرداری بندرآستارا در ورزشگاه 

خانگی خود برابــر حریفان قرار می‌گیرند 
اما یکی از ورزشگاه‌هایی که بسیار مهم بود، 
عضدی رشت است که تاکنون ۳۰ میلیارد 
تومان برای بازسازی آن اختصاص یافته و 
۱۰ میلیارد تومان نیز برای تکمیل آن ابلاغ 

شده است.
 نماینده عالی دولــت در گیلان اضافه 

کرد: همچنیــن چمن طبیعــی در این 
ورزشگاه با مرغوبیت بسیار بالا کاشت شده 
و تا حوالــی ۴۵ روز دیگر این چمن آماده 
انجام مسابقات می‌شود و امید است که با 
مرمت و بازســازی این ورزشگاه، تیمهای 
سپیدورد و داماش بتوانند بازیهای خانگی 

خود را در عضدی انجام دهند.
 اســتاندار گیــان گفت: نــگاه دولت 
و  ورزشــکاران  از  حمایــت  ســیزدهم 
زیرساخت‌های ورزشی اســت که در این 
راستا تمام تلاش خود را بکار خواهیم بست 
تا سرانه ورزشی در گیلان افزایش یابد و این 
استان جزو ۱۰ استان برتر در زیرساختها و 

سرانه ورزشی قرار گیرد.

 همــه تیمهــای فوتبــال 
حمایــت  مــورد  گیــان   در 

قرار می‌گیرند
 عباسی در ادامه به تیم فوتبال سپیدرود 
رشــت اشاره و بیان کرد: سپیدرود یکی از 
تیم‌های پرطرفدار، قدیمی و افتخارآفرین 
گیلان و شهرستان رشت است و هدف ما 

نیز حمایت از همه تیم های فوتبال است 
تا نمایندگان فوتبال اســتان در لیگ‌های 
فوتبــال بتوانند با کمترین مشــکل برابر 

حریفان خود به رقابت بپردازند.
 وی افزود در ســال ۹۶ که تیم فوتبال 
سپیدرود رشت به رقابتهای لیگ برتر صعود 
کرده بود اگر مورد حمایت قرار می‌گرفت از 
لیگ برتر سقوط نمی کرد و هم‌اینک نیز 
هدف ما این است که در حد توان از تیمهای 

فوتبال استان حمایت کنیم.
 اســتاندار گیلان اظهار کــرد: بر این 
اساس آنچه که مربوط به ما می‌شود انجام 
می‌دهیم و امید است که ضمن حفظ تیم 
ملوان در رقابتهای لیگ برتر، سایر تیمهای 
گیلانی نیز به لیگ‌های بالاتر صعود کنند تا 

رضایت طرفداران آنها نیز تامین شود.
 تیم فوتبال ســپیدرود رشــت که در 
گروه اول رقابتهای فوتبال لیگ دسته دوم 
کشــور حضور دارد تا پایان هفته یازدهم 
این مسابقات با کسب ۱۸ امتیاز در مکان 
 سوم جدول رده‌بندی ۱۴ تیمی گروه خود

 قرار دارد.

استاندار گیلان:

ورزشگاه‌های استان با اعتبارات سفر رئیس جمهور استانداردسازی شدند

کادر فنی تیم ملی تکواندو بانوان ۷ مازندرانی را به اردوی تیم ملی دعوت کرد. ..
 رقابت‌های تکواندو قهرمانی آزاد کشوری و مرحله نخست رقابت‌های انتخابی تیم ملی با حضور ۷۰۶ تکواندوکار به مدت 
۴ روز به میزبانی فدراسیون تکواندو در سالن خانه تکواندو برگزار شد. در پایان این مسابقات مینو مداح سرمربی تیم ملی که 
به همراه مهروز ساعی مربی تیم ملی همه مسابقات را زیر نظر داشتند، ۳۰ تکواندوکار را به مرحله نخست اردوی آماده سازی 
که از تاریخ ۱۷ دی ماه آغاز خواهد شد، دعوت کردند. پریماه قلی نژاد، تینا مدانلو، زهرا وطن دوست، مهساکیادلیری، زهرا 
پوراسماعیل، نفرات مدال آور اول و دوم مسابقات عالمه پوشیان و فاطمه موسوی دعوت شدگان از سوی کادر فنی هستند. 
بر همین اساس نسترن، ولی زاده، ملیکا میرحسینی، زینب اسماعیلی و کوثر اساسه که از حضور در این مسابقات معاف بودند 
به همراه نفرات برتر اوزان مختلف و همچنین منتخب کادر فنی به اردوی تیم ملی دعوت شدند. همچنین مقرر شد مسابقات 
لیگ دسته اول بانوان )جام کوثر( توسط کادر فنی تیم ملی زیر نظرگرفته شده و در صورت لزوم نفراتی به اردو دعوت شوند.

 سرمربی تیم فوتبال نساجی مازندران با بیان 
اینکه تراکتور، تیم بزرگ و قابل احترامی است، 
گفت: با باخت تراکتور، چیزی از ارزش‌های آن 

کم نشد. 
حمید مطهــری   پس از بــرد دو بر صفر تیمش 
مقابل تراکتور در جمع خبرنــگاران افزود: من از تیم 
رسانه اســتان مازندران تقدیر می کنم که همواره در 
 کنار ما هستند و من از خبرنگاران در پرسش و پاسخ

 ایده می گیرم. 
 وی بــا بیان این که  بازی یک بازی تاکتیکی فوق 
العاده ای بوده اســت، ادامه داد: تراکتور تیم قوی، قابل 
احترام و بازی با این تیم ســخت است ، اما امروز طبق 

برنامــه ریزی به تراکتور ضربه زدیم .  مطهری تصریح 
کرد : مدل تاکتیکی بازی تراکتــور را به خوبی آنالیز 
کردیم ، با تغییرات حریف بازی کردیم و در انتقال نیز 

خوب عمل کردیم .
 وی گفــت: من به تک تک بازیکنان جنگجو خود 
افتخار می کنم واین برد را به هواداران که در ورزشگاه 
نبودند، تقدیم می کنم.  مطهری با بیان این که مربی 
مشــورت پذیری هســتم و تک محور نیستم ، گفت: 
مسعود شجاعی بازیکن بزرگی است و از ایشان و دیگر 

بازیکنان در تاکتیک استفاده می کنم.
 سرمربی تیم نساجی اظهار کرد: دوست دارم فوتبالی 
قابل احترام و قابل قبولی ارایه شود ،نتایج آبرومند می 

خواهیم ، من و اعضــای دیگر تیم همواره ذهن برنده 
خواه را در بازیکنان تقویت می کنیم.  وی با بیان این 
که ما در دو بازی روز خوبی نداشــتیم، ادامه داد: سعی 
می کنیم به آینده بیاندیشم، به طور یقین در آخر لیگ، 

باید بیشتر تلاش کنیم.
 وی در رابطه با داوری گفت که داور وسط قضاوت 
ایده آلی داشــتند، اما کمک ها، اشتباهات فاحشی در 
سه صحنه داشتند ولی به همه خسته نباشید می گویم.

 وی از حقیقــی و دیگر بازیکنــان قدر دانی کرد و 
 گفت: همه بازیکنان نســاجی در تایم حساس تیم را 

نجات می دهند. 
پاکو خمز سرمربی ۵۲ ساله اسپانیایی تیم فوتبال 

تراکتور گفت :بــازی خوبی انجام دادیم، موقعیت گل 
داشتیم ،اما حریف از موقعیت خودش استفاده کرد، ما 
نیز بد عمل نکردیم . وی بیان داشت: من بهانه داوری 
ندارم اما واقعا هنوز متوجه چگونگی قضاوت داوران نمی 
شوم. هفته چهاردهم لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های ایران، 
نساجی مازندران در ورزشگاه وطنی قائمشهر میزبان 

تراکتور بود و سه امتیاز را از آن خود کرد.
تیم فوتبال نساجی مازندران در دیدار خانگی مقابل 

تراکتور تبریز با حساب دو بر صفر پیروز شد.

سرمربی نساجی: 

باخت تراکتور چیزی از ارزش‌های این تیم کم نکرده است

رییس فدراســیون قایقرانی گفت: گلستان 
با برخــورداری از رودخانه‌های متعدد و دریای 
خزر و اســتعدادهای فراوان ظرفیت مناسبی 
برای رونق قایقرانی دارد که در صورت استفاده 
صحیح از این فرصت‌ها می‌تواند بیش از گذشته 

در این رشته افتخارآفرینی کند.
  علیرضا ســهرابیان  در مجمــع انتخابات هیات 
رییسه قایقرانی گلستان اظهار کرد: عادل مجللی یکی 
از قهرمانان ملی قایقرانی گلستان است که می‌تواند 

به الگوی صحیح برای استعدادهای جوان این رشته 
تبدیل شده و به رونق بیشــتر این ورزش در استان 

کمک کند.
 وی ادامه داد: هیات‌های قایقرانی در استان‌ها باید 
به دنبال رفع نیازها با تکیه بر تکمیل زیرســاخت‌ها 
باشند تا پس از فراهم‌شدن کامل شرایط انجام ورزش 
حرفه‌ای، حرکت به سمت کسب افتخارات داخلی و 

خارجی آغاز شود.
 رییس فدراسیون قایقرانی با اشاره به امدادرسانی 
مجموعه قایقرانی کشــور در حــوادث گفت: حضور 
قایقرانان در ســوانح طبیعی از جمله سیل سال ۹۸ 

گلستان بعنوان اولین امدادگران از سوی فدراسیون 
جهانی مورد تقدیر قرار گرفت ولی در کشــور کسی 

این خدمات را ندید.
 سهرابیان افزود: تجربه حضور قایقرانان در سیل 
پلدختر نیز مورد اســتفاده قرار گرفت و چند نفر که 
به دلیل خرابی جاده، امکانی برای دسترسی به مراکز 

درمانی نداشتند، از مرگ نجات داده شدند.
وی بیان کرد: فدراســیون قایقرانی برای استمرار 
فعالیت‌های امدادرسانی نیازمند تجهیزات بیشتر است 
تا در صورت بروز حوادث، از خدمات ورزشکاران این 

رشته برای کمک به آسیب دیدگان استفاده شود.

رییس فدراسیون قایقرانی با انتقاد از نبود باشگاه 
اختصاصی قایقرانی در گلستان ادامه داد: این استان با 
دارا بودن پتانسیل‌های بی بدلیل خود باید باشگاهی 
در رده اول کشــوری داشته باشــد تا استعدادهایی 
همچون عادل مجللی بجای حضور در اســتان‌های 
دیگر پرچم افتخار گلســتان را در ورزش قایقرانی به 

دست بگیرند.
 اعضای مجمع هیات قایقرانی گلستان در حضور 
رییس فدراســیون و با برگزاری انتخابات، مسوولیت 
چهارساله این هیات ورزشی را به مهسا مجللی مربی 

تیم ملی آب‌های آرام واگذار کردند. 

رییس فدراسیون قایقرانی :
گلستان زیرساخت‌های طبیعی زیادی برای رونق این رشته دارد
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مدیرعامل شرکت گاز مازندران برلزوم واهمیت 
مصرف بهینه و صرفه جویی گاز در استان تاکید 
کرد و گفت :طبق پایش و بررســی‌های صورت 
گرفته و به منظور پایــداری جریان گاز ،تاکنون 
گاز ۶هزارو ۱۳۵مشترک ویلا های خالی از سکنه 

استان قطع شده است. 
قاسم مایلی رستمی افزود: یکی از چالش های جدی 
اســتان وجود خانه های ویلایی خالی از ســکنه است 
که صاحبان آنان فقط یــک یا حداکثر ۲ روزهر هفته 
و یا بعضی ها در پایان هر ماه حضور پیدا می کنند ،اما 
مصرف گاز این واحد ها برای گرم نگه داشــتن منازل 

برقرار است.
مدیر عامل شرکت گاز مازندران از قطع کردن جریان 
گاز ۹۰ واحد استخر شنای عمومی استان طی ۲۰ روز 
گذشــته خبر داد و بیان داشــت: بررسی ها نشان می 
دهد که تعداد خانه های ویلایی دارای امکانات استخر 
و جکوزی بسیار بالا است و به نسبت مصرف انرژی این 

واحد ها نیز سرسام آور خواهد بود.
وی بــا اظهار این کــه مازندران با یــک میلیون و 
۴۷۷هزار مشــترک خانگی از اســتان های پرمصرف 
انرژی گاز در منازل کشــور محسوب می شود، توضیح 
داد:جریان مصــرف گاز این خطه شــمالی همواره با 
فراگیری برف و باران و سرمای زیر صفر درجه در مناطق 
مختلف کشور تحت شعاع قرار می گیرد ، چراکه لوله گاز 
مازندران بیشترین فاصله را از منابع گازی کشور دارد به 
همین دلیل برقراری توازن در مصرف و تولید این انرژی 

ضروری است.

بر اساس آمار منابع رسمی از ۲ دهه گذشته تاکنون 
حدود ۴۰هزار ویلا به شــکل غیر مجــاز در مازندران 
ســاخته شد که به دلایل مختلف به رغم وجود قوانین 
و مقررات همه این واحد ها از خدمات عمومی آب ،برق 

،گاز و تلفن برخوردار شدند.
رستمی میانگین مصرف روزانه گاز خانگی در فصل 
ســرد مازندران را حدود ۳۰ میلیون متر مکعب عنوان 
کرد و گفت: ایــن مقدار مصرف در تاریــخ ۲۴آذرماه 
گذشــته به دلیل کاهش دمای هوا ،به ۴۰ میلیون متر 
مکعب رسید، وضعیتی که استان را در مصرف این انرژی 

به مرز هشدار رساند.
وی با بیان این که اســتاندار مازندران نیز هشــدار 
مصرف بهینه و صرف جویی گاز طبیعی را در چندین 
نوبت به دستگاه های اجرایی استان ابلاغ کرده اند،گفت: 
بررســی ها نشــان می دهد برخی از مدیران دستگاه 
های اجرایی نســبت به این هشدار ها کم توجهی می 
کنند،چراکه نتیجه آن علاوه بر ارسال اخطار ،جریان گاز 

چندین دستگاه اجرایی نیز قطع شده است.
مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران به تداوم طرح 
پایش مصرف گاز دستگاه‌های اجرایی و اماکن دولتی و 
عمومی استان با هدف مدیریت انرژی و رعایت الگوی 
مصرف اشــاره کرد و گفت: از ابتدای اجرای این طرح 
تاکنون، سه هزار مورد ســازمان های ادارای و عمومی 

پایش شده‌اند.
مایلی رســتمی افزود: براساس بخشــنامه ابلاغی 
صرفه‌جویی در مصرف گاز از ســوی معان اول رئیس 
جمهور، تشکیل جلسات مرتبط در استانداری، مکاتبه 

و ابلاغ به کلیه ادارات و نهادهای دولتی در جهت رعایت 
حداکثر صرفه‌جویی در مصرف گاز، شرکت گاز مازندران 
اقدام به تشکیل گشت‌های پایش مصرف گاز ادارات و 

ارگانهای دولتی نموده است.
وی بــا بیان اینکه از شــروع این طرح تاکنون ۲۰۰ 
مورد اخطار به ادارات و ارگانهای دولتی استان که نسبت 
به رعایت الگوی مصرف اقدام نکرده‌اند ،ابلاغ شده‌است، 
اظهار داشــت: پیرو اخطارهای صادره، متاسفانه برخی 
از دوایــر دولتی نه تنها در جهت رعایت الگوی مصرف 
اقدامی نکرده‌اند بلکه افزایش مصرف نیز داشته‌اند که به 

ناچار نسبت به قطع گاز آنها اقدام شده است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان مازنــدران تصریح 
کرد: با برودت هوا و افزایــش مصرف گاز، اخیرا تعداد 
۲۰ دستگاه دولتی دیگر مشمول قطع گاز هستند که 
لیست آنها به اســتانداری اعلام شده و در صورت عدم 
 اصلاح فوری در روند مصرف خود، گاز این دستگاه‌ها نیز

 قطع خواهد شد.
مایلی رســتمی بر ضرورت صرفه‌جویی مشترکین 
خانگی و اداری در مصرف گاز تاکید کرد و اظهار داشت: 
به منظور صرفه‌جویی و مدیریت انرژی، از مســئولان 
ادارات درخواســت شــده بود که وســایل گرمایشی 
سازمان‌ها را یک ساعت قبل از اتمام ساعت کاری و نیز 

در تعطیلات آخر هفته خاموش کنند.
وی در خصوص پایداری جریان گاز در این فصل از 
سال تأکید کرد: با بسترسازی و تقویت زیرساخت‌های 
خطوط انتقال و شــبکه‌های گازرســانی، روند تداوم 
خدمت رســانی به مردم اســتان از وضعیت مطلوبی 

برخوردار بوده و امیدواریم امسال و با اجرای تمهیدات 
لازم، هیچگونه قطعی گازی نداشته باشیم.

وی اضافه کرد: با افزایش برودت هوا و افزایش مصارف 
گاز طبیعی در فصل سرد سال، صرفه‌جویی در مصرف 
این حامل انرژی از سوی تک‌تک افراد جامعه بسیار مهم 
بوده و مشترکین گرامی با رعایت الگوی مصرف بهینه و 
رعایت دمای رفاه ) ۲۱ - ۱۸ درجه سانتیگراد( شرکت 

گاز را در ارائه خدمات مستمر یاری کنند.
وی تاکید کرد: مدیریت مصرف گاز یکی از مهمترین 
موضوعاتی اســت که در صورت رعایت آن از ســوی 
مشــترکان، علاوه بر صرفه اقتصادی برای آنان، از بروز 

مشکلات در پیک مصرف جلوگیری می کند.
در حال حاضر حدود ۶۵۰ هزار خانوار شهری استان 
برابر با ۹۹.۹ درصد و ۴۴۵ هزار خانوار روستایی معادل 

۹۵درصد به شبکه گاز سراسری وصل هستند

 مدیرعامل شرکت گاز مازندران؛

گاز بیش از ۶ هزار مشترک ویلاهای خالی از سکنه قطع شد

روزى زنبور و مار با هم بحثشان شد. مار می‌گفت: آدم‌ها 
از ترس ظاهر ترسناک من می‌میرند، نه بخاطر نیش زدنم! اما 
زنبور قبول نم‌ىکرد. مار برای اثبات حرفش، به چوپانى که 
زیر درختى خوابیده بود نزدیک شد و رو به زنبور گفت: من 
چوپان را نیش م‌ىزنم و مخفى می‌شوم؛ تو بالاى سرش سر 

و صدا و خودنمایى کن!
مار چوپان را نیش زد و زنبور شروع کرد به پرواز بالاى سر 
چوپان. چوپان از خواب پرید و گفت: اى زنبور لعنتى! و شروع 
به مکیدن جاى نیش و تخلیه زهر کرد. مقدارى دارو بر روى 
زخمش گذاشت و بعد از چند روز خوب شد. سپس دوباره 
مشغول استراحت شد که مار و زنبور نقشه دیگری  کشیدند: 

این بار زنبور نیش زد و مار خودنمایى کرد!
 چوپــان از خواب پرید و همین که مار را دید، از ترس پا 
به فرار گذاشت!  او بخاطر وحشت از مار، دیگر زهر را تخلیه 
نکرد و ضمادى هم استفاده نکرد… چند روز بعد، چوپان به 

خاطر ترس از مار و نیش زنبور مرد!
 نتیجه گیری: بسیاری ازبیمار‌ىها و مشکلات اینچنین 
هستند و آدم‌ها فقط بخاطر ترس از آنها، نابود می‌شوند. پس 
همه چىز به برداشــت ما از زندگى و شــرایطى که در آن 
هستیم بر می‌گردد. برای همین بهتر است دیدگاهمان را به 
همه چیز خوب و مثبت کنیم. “مواظب تلقین‌های زندگی 

خود باشید…!”

پزشکی  علوم  دانشــگاه  بهداشتی  معاون   
اســتان مازندران گفت: باتوجه به مشــاهده 
ســویه جدید امیکرون در کشور و تاثیرگذاری 
تزریق واکســن در ایمنی زایی افــراد، برنامه 
بیماران زمینه‌ای در  به  تزریق واکســن کرونا 
 مازندران با فراخوان پزشکان خانواده در استان 

آغاز شده است.
 عباس علیپور افزود: براســاس برنامه ریزی صورت 
گرفته و اعلام به پزشــکان خانــواده مازندران از آنان 
خواســته شــد طی تماس تلفنی با افرادی که بیمار 
زمینه ای دارند به آنها یادآوری برای حضور در مراکز 

واکسیناسیون و تزریق واکسن کرونا اعلام کنند.
 وی ادامــه داد: بیماران زمینه ای همچون ام اس، 
سرطان، تالاسمی، دیابت، فشارخون جزو افراد آسیب 

پذیــر در مقابل با این بیماری به شــمار می روند که 
تزریق واکسن می تواند بسیار در این زمینه کمک کند.

 معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
گفت: ســویه جدید امُیکرون بــا تغییرات مختصر در 
جهان مشــاهده شده است اما خوشــبختانه واکسن 
های موجود کرونــا بر روی آن اثر دارد و می تواند در 
 افزایش ایمنی بدن افراد در مقابله با این ویروس کمک

 حال باشد.
 وی بیماران زمینه ای را به عنوان مهم‌ترین دغدغه 
در خصوص سویه جدید امُیکرون عنوان کرد و افزود: 
به تمامی این بیماران توصیه می شود که اگر از تزریق 
واکســن کرونا آنهــا ۶ ماه می گذرد بــه پایگاه های 
واکسیناســیون مراجعه کنند و تجدید تزریق واکسن 

را انجام دهند.

 علیپور همچنین گفت: براساس دستورالعمل جدید 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی بیماران 
زمینــه حتی دُز چهارم تزریق کردند و ۶ ماه از تزریق 

آن گذشته می توانند دُز پنجم را تزریق کنند.
 مازندران ۲ دانشــگاه علوم پزشکی مازندران وبابل 
دارد کــه از جمعیت حدود ســه میلیون و ۵۰۰ هزار 
نفری این استان ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر زیرپوشش 

خدمات دانشگاه علوم پزشکی مازندران قرار دارند.
 همچنیــن بنا به اعلام دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازندران تعداد بیماران خاص و زمینه ای شناســایی 
شــده و دارای پرونده در این مجموعــه بیش از ۳۸ 
هزار نفرکه شــامل بیماران دیابت، فشار خون، ام اس، 

تالاسمی، پیوند اعضا، نارسایی کلیه، هموفیلی است.
 همچنین مازندران به همراه فارس ۲ استان پایلوت 

اجرای طرح کشــوری پزشک خانواده هستند که این 
طرح از ســال ۱۳۹۱ آغاز شده است که ۳۷۸ پزشک 
خانواده روستایی و ۳۱۶ ماما خانواده به جمعیت خانوار 
روســتایی مازندران خدمات می دهند و ۵۴۹ پزشک 

خانواده شهری در این استان فعالیت دارند.
 معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
وضعیت تزریق دُز چهارم واکسن کرونا در این استان 
را رضایتبخش ندانســت و گفت:در حال حاضر حدود 
۱۱ درصد از جمعیت زیر پوشش این دانشگاه این دُز 
را تزریق کردند در حالیکه برای افزایش ایمنی جامعه 

نیاز به تزریق واکسن به افراد بیشتر است.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 بیماران زمینه‌ای برای تزریق واکسن کرونا 
گوش به زنگ باشند

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
مازندران از اجرای طرح »کانون مدرسه« در مراکز 

فرهنگی و هنری استان خبر داد.
  محمد علی یزدان شناس در جلسه شورای فرهنگی 
بــا بیان اینکه طرح کانون مدرســه با هــدف هم‌افزایی 
بیشــتر میان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و 
وزارت آموزش و پرورش انجام می‌شــود، افزود: »کانون 
مدرســه« عنوان طرح مشارکتی اســت که ذیل تفاهم 

نــام وزارت آمــوزش و پرورش و کانــون پرورش فکری 
 کودکان و نوجوانان، تدوین و در یک فرایند سه ساله اجرا

 خواهد شد.
 وی اظهار داشــت: در گام نخست، این طرح با هدف 
آشــنایی کودکان، نوجوانان، اولیــای تربیتی و والدین با 
کانون، فعالیت‌ها و اهداف آن اجرا می‌شود و دانش‌آموزان 
در قالب یک بازدید یک روزه در مراکز کانون حضور یافته 
و یــک روز را در فضای کانون ســپری خواهند کرد و با 
فعالیت‌های متنوع کانون درحوزه؛ فرهنگی، هنری، ادبی، 

دینی و علمی آشنا می‌شوند.
 مدیرکل کانون مازندران با اعلام اینکه؛ بهره‌گیری از 
امکانات و ظرفیت‌های آموزشی و فرهنگی طرفین برای 

توســعه‌ی فعالیت‌های تربیتی از عمده اهداف این طرح 
است، بیان داشت: پرورش خلاقیت و تجربه‌های جدید در 
یادگیری فراهم آوردن زمینه‌های جذب اعضای جدید در 
مراکز کانون و ترغیب دانش آموزان به مطالعه و کتابخوانی 

از دیگر اهداف مورد نظر در طرح کانون و مدرسه است.
 ایــن مســئول فرهنگــی مخاطبــان این طــرح را 
دانش‌آموزان دختر و پســرِ پایه‌ی دوم تا ششــم ابتدایی 
عنوان کرد و گفت: از دی ماه تا نیمه اول اردیبهشت سال 
۱۴۰۲ این طرح در مراکز کانون سراســر اســتان برگزار 

خواهد شد.
 بیش از ۵۳۸ هزار دانش آموز در چهار هزار مدرسه در 

مازندران تحصیل می‌کنند.

مدیرکل کانون پرورش فکری مازندران:
طرح »کانون مدرسه« در استان اجرا می شود


